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Hodnotiaca sprava o vychovno-vzdelavacej ¢innosti,
jej vysledkoch a podmienkach $kol za Skolsky rok 2022/2023

1. Uvod

Hodnotiaca sprava o stave aurovni vychovno-vzdelavacej c¢innosti, jej vysledkoch
apodmienkach strednych §kol (dalej len SS) askolskych zariadeni (dalej SZ)
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti KoSického samospravneho kraja (KSK) sa predkladd v sulade
s Vyhlaskou MSVV a S SR & 435/2020 Z. z. o $truktare a obsahu sprav o vychovno-
vzdelavacej cCinnosti, jej vysledkoch a podmienkach 8ko6l a Skolskych zariadeni Vv
zneni vyhlasky 526/2021 Z. z., Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej
republiky, ktorou sa meni a dopliia vyhlagka Ministerstva §kolstva, vedy, vyskumu a $portu
Slovenskej republiky ¢. 435/2020 Z. z.. Vyhlaska urcuje povinny obsah hodnotiacej spravy pre
SS a SZ. Sprava je doplnena zriad'ovatelom o d’alsie oblasti tak, aby svojim obsahom vytvorili
uceleny obraz ostave atrovni vychovy a vzdelavania na SS av SZ v zriadovatel'skej
posobnosti KSK.

2. Zoznam strednych $kol a Skolskych zariadeni v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v $kolskom roku 2022/2023

V zriad'ovatel'skej posobnosti KSK bolo Vv Skolskom  roku 2022/2023 spolu 64 SS, 2
jazykové Skoly a 5 SZ s pravnou subjektivitou (1 Skola v prirode, 3 Skolské internaty, 1 centrum
vol'ného Casu).

P. ¢. Stredné Skoly a Skolské zariadenia
1. [Gymnazium SNP 1 Gelnica
2. [SOS techniky a sluzieb Prakovce 282 Prakovce
3. |Gymnazium Srobarova 1 Kosice
4. [Gymnazium PoStova 9 Kosice
5. [Gymnazium a ZS Sandora Maraiho s VIM - Marai [Kuzméanyho 6 Kosice
Sandor Magyar Tanitasi Nyelvli Gimnazium és
Alapiskola
6. |Konzervatorium Timonova 2 Kosice
7. [Obchodna akadémia \Watsonova 61 Kosice
8. [|SPS strojnicka Komenského 2 Kosice
9. [|SPS dopravna Hlavna 113 Kosice
10. [ISPS elektrotechnicka Komenského 44 Kosice
11. |SPS stavebna a geodeticka Lermontovova 1 Kosice
12. [SOS obchodu a sluzieb Jana Bocatia Bocatiova 1 Kosice
13. [[SOS technicka a ekonomicka Jozefa Szakkayho — [|Gresakova 1 Kosice
Szakkay Jozsef MUszakiés Kozgazdasagi
Szakkozépiskola
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14. |Skola umeleckého priemyslu Jakobyho 15 Kosice
15. [[Stredna zdravotnicka skola Moyzesova 17 Kosice
16. |Jazykova Skola Hlavna 113 Kosice
17. |Centrum vol'ného ¢asu Strojarska 3 KoSice
18. |Gymnazium TrebiSovska 12 Kosice
19. [Stredna Sportova Skola Trieda SNP 104 Kosice

20. |SOS veterinarna

Nam. mladych
pol'nohospodarov 2

Kosice - Barca

21. [SOS priemyselnych technologii

Ucnovska 5

KosSice - Saca

22. [[Skolsky internat Medicka 2 Kosice

23. [Skolsky internat Povazska 7 Kosice

24. [Konzervatérium Jozefa Adamovica Exnarova 8 Kosice

25. [|Gymnazium Alejova 1 Kosice

26. [|Gymnazium Opatovska cesta 7 Kosice

27. |Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice

28. [Obchodna akadémia Polarna 1 Kosice

29. [SOS informaénych technologii Ostrovského 1 Kosice

30. [[SOS beauty sluzieb Gemerska 1 Kosice

31. [[SOS automobilova Moldavska cesta 2 Kosice

32. [[SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na vidieku Kukucinova 23 Kosice

33. [SOS technicka Kukucinova 23 Kosice

34. (Stredna zdravotnicka skola Kukucinova 40 Kosice

35. [Skolsky internat Antona Garbana \Werferova 10 Kosice

36. [Spojena skola (MS a SOS pedagogicka) Bielocerkevska 29 Kosice

37. [|Gymnazium Stefana Moysesa Skolska 13 Moldava nad Bodvou

38. [SOS agrotechnicka — Agrotechnikai Hlavna 54 Moldava nad Bodvou
Szakkozépiskola

39. [Skola v prirode Kysak 315 Kysak

40. |Gymnazium ul. I. Stiira 26 Michalovce

41. |Gymnazium Pavla Horova Masarykova 1 Michalovce

42. [Obchodna akadémia Kapusianska 2 Michalovce

43. [SOS obchodu a sluzieb Skolska 4 Michalovce

44. [SOS technicka Partizanska 1 Michalovce

45. [Stredna zdravotnicka skola Masarykova 27 Michalovce

46. [SOS dopravy a sluzieb Mierova 727 Strazske

47. |Gymnazium — Gimnazium Fabryho 1 Velké Kapusany

48. [SOS techniky a sluzieb — M(iszakiés J. Krala 25 Velké Kapusany

Szolgaltatoipari Szakkozépiskola
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49. [SOS techniky a sluzieb Zimna 96 Dobsina
50. |Gymnézium Pavla Jozefa Saférika - Pavol Jozef  [[Akademika Hronca 1 Roznava
Safarik Gimnazium
51. [Obchodna akadémia Akademika Hronca 8 Roznava
52. [SOS technicka Hviezdoslavova 5 Roziava
53. [[SOS obchodu a sluzieb Roznavskéd Bana 211 Roznava
54. (Stredna zdravotnicka Skola - Egészségiigyi Nam. 1.maja 1 Roznava
Ko6zépiskola
55. [Gymnazium kpt. Nalepku 6 Sobrance
56. [SOS obchodu a sluZieb Namestie slobody 12 Sobrance
57. |Gymnazium Lorencova 46 Krompachy
58. [|Gymnazium Javorova 16 Spisska Nova Ves
59. [|Gymnazium Skolska 7 Spisska Nova Ves
60. [Hotelova akadémia Radni¢né namestie 1 Spisska Nova Ves
61. [[SPS technicka Hviezdoslavova 6 Spisska Nova Ves
62. [[SOS techniky a sluzieb MarkuSovska cesta 4 Spisska Nova Ves
63. [[SOS drevarska Filinského 7 Spisska Nova Ves
64. [SOS ekonomicka Stojan 1 Spisska Nova Ves
65. [[Jazykova skola Javorova 16 Spisska Nova Ves
66. [Gymnazium — Gimnazium Horesska 18 Kral'ovsky Chlmec
67. [SOS techniky a remesiel — Miszaki Szakokés Rékocziho 23 Kralovsky Chlmec
Mesterségek Szakkozépiskoldja
68. [SOS agrotechnickych a gastronomickych sluzieb — |[J. Majlatha 2 Pribenik
Agrartechnikaiés Gasztronomiai Szolgaltatasi
Szakkozépiskola
69. [Spojena §kola (Gymnézium a SOS techniky a Kollarova 17 Secovce
sluzieb)
70. [|Gymnéazium Komenského 32 TrebiSov
71. [Obchodna akadémia Komenského 6 TrebiSov

Tabulka ¢. 2.1: SS a SZ v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK v skolskom roku 2022/2023

3. Porovnanie poétu Ziakov na strednych $koliach v zriad’ovatel’skej posobnosti

KSK v rokoch 2007/2008 az 2022/2023

Pri spracovani vyvoja poctu ziakov na strednych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti

KSK berieme do uvahy vystupy zo zberu tdajov pre normativne financovanie kol a SZk 15.9.
2022 (tzv. Eduzber). Pocet ziakov vzdelavanych na SS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti KSK
v skolskom roku 2022/2023 oproti roku 2021/2022 (23 554 ziakov) poklesol o0 300 Ziakov.
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Na SS sa v skolskom roku 2022/2023 celkovo vzdelavalo 23 224 Ziakov, z toho v dennej
forme 22 004 ziakov a Vv externej (veCernej + ostatni) forme 1 220 ziakov. Celkovy pocet
ziakov poklesol od Skolského roku 2007/2008 o 14 744 ziakov. Priemerny pocet ziakov bol
v Skolskom roku 2022/2023 na jednu Skolu 363 Ziakov (v $k. roku 2021/2022: 374 ziakov; v
2020/2021 to bolo 377 ziakov). Oproti predchadzajicemu Skolskému roku sme zaznamenali
mierny pokles ato 11 ziakov na $kolu, ¢o je ale spdsobené aj tym, ze bola zriadend Spojena
Skola na Bielocerkevskej v KoSiciach, ktora neevidovala v 2022/2023 Zziadnych ziakov. Ak
nebudeme zahfnat' do priemeru tito Spojent Skolu, tak bol priemerny pocet Ziakov na jednu
Skolu vyssi a to 369 ziakov, avsak aj pri tomto priemerovani evidujeme mierny pokles oproti

Sk. roku 2021/2022.

Z toho
CCI}( ovy pocet Z s pocet z'v poce tz Vo pocet . pocet , pocet
pocet Z invm V] bilingv. vecernej ostatnich 7 integrovanych ieastnikov
ym Stadiu forme Y z
23224 1196 1084 642 578 1240 185

Tabulka ¢ 3.1: Prehlad poctu Ziakov na SS v zriadovatelskej pésobnosti KSK V jednotlivych formdch
Studia v sk. roku 2022/2023

Vyvoj celkového poctu Ziakov v obdobi
k. rokov 2007/2008 az 2022/2023

Ziaci spolu

Graf ¢ 3.1: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov a Ziakov dennej formy stidia na SS
Vv zriadovatel’skej posobnosti KSK v Skolskych rokoch 2007/2008 az 2022/2023
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Skolsky rok ?enné vecerna ogFatl.li Ziaci
orma || forma Ziaci [ spolu

2007/2008 35966 | 917 | 1085 | 37968
2008/2009 34838 | 897 | 1168 | 36903
2009/2010 33613 1090 | 921 | 35624
2010/2011 31635 | 625 | 1248 | 33508
2011/2012 30000 | 775 | 1113 | 31888
2012/2013 28359 | 577 914 | 29850
2013/2014 27072 630 655 | 28357
2014/2015 26758 | 649 663 | 28070
2015/2016 25855 | 768 506 | 27219
2016/2017 25140 | 856 685 | 26681
2017/2018 2409 | 1065 | 652 | 25815
2018/2019 23059 | 963 769 | 24791
2019/2020 22309 | 828 668 | 23805
2020/2021 22141 | 906 671 | 23718
2021/2022 22105 | 835 584 | 23524
2022/2023 22004 | 642 578 | 23224
rozgize(')zzg/%/ 08 113062 275 | 507 | -14744
rOZdizec')zzglzzg 228 | 01 | -103 6 -300

Tabulka ¢. 3.2: Porovnanie poctu Ziakov na SS v zriadovatel'skej posobnosti KSK v jednotlivych
Sformach Studia v skolskych rokoch 2007/2008 az 2022/2023
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Vyvoj poctu ziakov v porovnani celkového poctu k poctu
Ziakov dennej formy Stadia 2022/2023
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Graf ¢. 3.2: Vyvoj celkového poctu Ziakov a Ziakov dennej formy Studia 2007/2008 az 2022/2023

Medzi s$koly s najvy$$im poctom ziakov (nad 600 ziakov) v Skolskom roku 2022/2023
patrili: SPS elektrotechnicka, Komenského 44 v Kosiciach (826 Ziakov), SOS technicka,
Kukuéinova 23 v Kogiciach (799 ziakov), Spojena $kola v Setovciach (707 Zziakov), SOS
informaénych technoldgii, Ostrovského 1 v Kosiciach (679 Ziakov), SZS v Michalovciach (622
ziakov) a Gymnazium P. Horova z Michaloviec (602 Ziakov).

Menej ako 200 Ziakov malo 10 strednych §kol (v $k. roku 2021/2022 tiez 10 SS) a pod
hranicu 150 Ziakov sa dostalo 5 strednych §kol (v §k. roku 2021/2022 to boli 4 SS), medzi nimi:
Gymnazium v Gelnici — 148 ziakov, Obchodna akadémia v TrebiSove — 147 ziakov,
Gymnazium v Krompachoch — 136 ziakov, Gymnazium vo Velkych KapuSanoch — 131 ziakov
a Gymnazium v Moldave n/B — 100 Ziakov.

Gymnézium ako vieobecnovzdelavacia, vnutorne diferencovana SS pripravuje Ziakov
V 4-ro¢nom, 5-rocnom bilingvalnom a 8-ro¢nom vzdeldvacom programe a poskytuje im uplné
stredné vzdelavanie na trovni Slovenského kvalifikaéného ramca SKKR 4, ktoré je ukoncené
maturitnou skaskou. Pripravuje Ziakov predovsetkym pre Studium na vysokych Skoléach.
V zriad'ovatel'skej posobnosti KSK je 18 gymnazii s pravnou subjektivitou. Jedno gymnazium
je organizac¢nou zlozkou Spojenej Skoly v SeCovciach. Odbor gymnazium je aj sucastou Stadia
na Strednej Sportovej Skole v KoSiciach.
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Vyvoj poctu ziakov gymnazii
v porovnani 2008/2009 az 2022/2023
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Graf ¢. 3.3: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov na gymnaziach v zriadovatelskej posobnosti
KSK v skolskych rokoch 2008/2009 az 202212023

Ziaci na gymnéziach $tuduju v dennej forme $tidia (graf &. 3.3). Celkom ich na
gymnaziach Vv skolskom roku 2022/2023 studovalo 6 269 (v k. roku 2021/2022 — 6 581
ziakov). Za obdobie od roku 2008/2009 poklesol pocet ziakov na gymnaziach o 4 913 Ziakov.
Oproti predchadzajicemu skolskému roku ide o pokles 0 312 ziakov.




Hodnotiaca sprava 2022/2023

Percentualne rozdelenie Ziakov na gymnaziach
Vv zriad’ovatel’skej posobnosti KSK
v §kolskom roku 2022/2023
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Graf ¢. 3.4: Percentuadlne rozdelenie Ziakov na gymnaziach v zriadovatel'skej posobnosti KSK
Vv Skolskom roku 2022/2023
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SOS poskytujii vzdelavanie k priprave Ziakov na povolanie, na ziskanie prvej odbornej
kvalifikacie a na priamy vstup na trh prace, a na d’alSie Studium na vysokych Skolach.

Vyvoj poétu Ziakov na SOS v zriad’. pésobnosti
KSKv v 2008/09 az 2022/23
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Graf ¢ 3.5: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov na SOS v zriadovatelskej pésobnosti KSK
Vv Skolskych rokoch 2008/2009 az 2022/2023

Na SOS (bez konzervatorii) §tudovalo v §kolskom roku 2022/2023 spolu 16 955 ( v k.
roku 2021/ 2022 to bolo 16 718 ziakov), evidujeme mierny narast poctu ziakov oproti
predchadzajicemu skolskému roku o 237 Ziakov. Od roku 2008/2009 ale poklesol pocet ziakov
na SOS o 8 819 Ziakov.

V skolskom roku 2022/2023 bolo do dualneho systému vzdelavania zapojenych spolu

1 301 ziakov (tdaj k15. 9. 2022 - k terminu EduZberu), ¢o je oproti $kolskému roku
2021/2022 narast o 204 ziakov, oproti roku 2020/2021 narast o 370 ziakov.
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Graf ¢ 3.6: Percentudlne vyjadrenie poctu Ziakov na jednotlivych SOS v zriadovatelskej pésobnosti

KSK v skolskom roku 2022/2023
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4, Elokované pracoviska SS

Elokovanym pracoviskom sa podl'a zékona ¢. 596/2003 Z. z. rozumie trvalo zriadeny
uzatvoreny priestor, v ktorom sa uskutocnuje pravidelna vychovno-vzdelavacia ¢innost’ a riadi
sa Skolskym vzdelavacim programom Skoly, ktorej je sucastou. Elokované pracovisko sa
zriad'uje ako sucast’ Skoly alebo Skolského zariadenia. V $kolskom roku 2022/2023 bolo
aktivnych 30 elokovanych pracovisk (v 2021/2022 - 32) 9 strednych §kol (v skolskom roku
2021/2022 - 10). Priemerna uspesnost’ ziakov v EP dosiahla v skolskom roku 2022/2023
uroven 77,6 % (v sk. roku 2021/2022 - 77,12 %;), zaznamenavame mierny narast.

5. Odbornost’ vyucovania

O kvalifikaénych predpokladoch pedagogickych aodbornych zamestnancov SS
pojednavala pocas Skolského roku 2022/2023 vyhlaska €. 1/2020 Z. z. Ministerstva Skolstva,
vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky. Vyhlaska stanovila kvalifikacné predpoklady
v zmysle § 85 pism. a) zakona ¢. 138/2019 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch a odbornych
zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych zadkonov.

V Skolskom roku 2022/2023 bola odbornost’ zabezpecena v priemere na urovni 96,8 %
(v k. roku 2021/2022 na urovni - 96 %), evidujeme zvySenie odbornosti na nasich SS.
Rozdiely vidime v zabezpeceni kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov samostatne na
SOS a na gymnéziach.

Poc?t Odborne oducené Neodli)orl:le

hodin oducené

. Pocet o Pocet o

Skola tyzdenne hodin & hodin &

Gym 11502,5| 11363,5 98,3 139 1,7
SOSbUO 20856 20205 96,9 651 3,1
SOSsUO | 18 677,00 17805 95,3 872 47
Spolu: 51 035,50 49 373,50 96,8 1 668 3,2

Tabulka ¢. 5.1: Odbornost vyucovania v skolskom roku 2022/2023

6.  Vzdelavacie poukazy

Poskytovanie vzdelavacich poukazov upravuje § 4ae zdkona ¢. 597/2003 Z. z. o
financovani zakladnych §kol, strednych §kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov
(dalej len "zdkona") a § 9 nariadenia vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa
ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo §tatneho rozpoctu pre Skoly a
Skolské zariadenia v zneni neskorSich predpisov. Vzdeldvaci poukaz reprezentuje osobitny
ro¢ny prispevok Statu na zdujmové vzdelavanie pre jedného ziaka Skoly, v ktorej sa vzdelavanie
povazuje za sustavnu pripravu na povolanie.

Vzdelavacie poukazy vydali svojim ziakom SS do 10. septembra 2022. Vzdelavacie
poukazy prijimaju Skoly a Skolské zariadenia, ktoré tvoria ststavu $kol a ststavu Skolskych
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zariadeni najneskér do 25. septembra prislusncho kalendarneho roka. V skolskom roku
2022/2023 bolo SS vydanych 22 554 vzdelavacich poukazov:

Vzdelavacie poukazy
Pocet vydanych | Podet prijatych
22 554 17 994

Tabulka ¢. 6.1: Prehlad vydanych a prijatych vzdeldvacich poukazov v skolskom roku 2022/2023.

7. Vychovno-vzdelavaci proces v strednych $kolach

7.1 Hodnotenie prospechu na strednych Skolach v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

Sposob hodnotenia vysledkov vychovno-vzdelavacieho procesu ziakov a strednej Skole
definuje Metodicky pokyn &. 21/2011 Ministerstva SVVaS SR (upravuje postup hodnotenia
a klasifikacie ziakov strednych $kol v Slovenskej republike), ktory sa vykonava v procese
vychovy a vzdeldvania v stlade so zakonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zakon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni zédkona ¢. 462/2008 Z. z. a zakona
¢.596/2003 Z.z. ostatnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

V nasledujucich tabulkach a grafoch st udaje o klasifikacii ziakov za $kolsky rok
2022/2023 porovnavané s idajmi za predchadzajuce roky. Ako zdroj udajov su pouzité
podrobné vysledky klasifikacie uvadzané v spravach o stave a trovni vychovno-vzdelavacieho
procesu z jednotlivych strednych $kol. Vychadzame z dizky $tadia a porovnavame priemerny
prospech v uéebnych a studijnych odboroch s rovnakou dizkou $tadia. Pri hodnoteni sledujeme
aj percento neprospievajucich ziakov. V grafe ¢. 7.1.1 je porovnanie za 5 Skolskych rokov,
z ktorého st viditené minimalne a zanedbatel'né rozdiely.

Priemerny prospech za obdobie
k. rokov 2018/19 - 2022/23

2,45 2,38 2,38 2,37 2,38

2,5 1,97
= 1,85 1.83 1,82 1,82
2 ) 1,55 1,49 1,51 1,5

1,5

0,5

2018/2019  2019/2020  2020/2021  2021/2022  2022/2023
EGym ©SOSbUO = SOSsUO

Graf'¢. 7.1.1: Vyvoj prospechu na skoldach v rokoch 2018/2019 az 2022/2023

14




Hodnotiaca sprava 2022/2023

7.1.1. Gymnazia

Gymnazium je vSeobecne vzdelavajuca strednd Skola, ktorda pripravuje ziakov
Vv §tvorro€nom, péatronom a osemro¢nom vzdeldvacom programe na urovni vySSieho
sekundarneho vzdelavania. V zriad'ovatel'skej pdsobnosti KSK je 18 gymnazii s pravnou
subjektivitou av jednom pripade je gymnazium organiza¢nou zlozkou spojenej Skoly
(v Secovciach).

Celkom na gymnaziach v zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK bolo klasifikovanych spolu
6 218 ziakov, z toho 3 597 bolo ziakov 4- ro¢ného §tadia, 1 909 ziakov 8- ro¢ného Stadia a 712
ziakov 5- rocného Studia.

Celkovo na gymnaziach neprospelo 24 ziakov, ktori predstavuju 0,39 %, ¢o predstavuje
V porovnani s predchadzajicim rokom (2021/2022 - 0,37%) mierne zvysenie.

4 N
Celkovy prospech Ziakov na gymnaziach

v $k. roku 2022/2023 -dizka §tiidia 4 roky
8; 0%

646; 18%

- 1081; 30%

= Prosp. s vyzn Prospeli vel’'mi dobre Prospeli  m Neprospeli
\ J

Graf ¢. 7.1.1.1: Percentudlne zobrazenie prospechu u Ziakov na gymndzidch s dizkou $tidia 4 roky
vV Skolskom roku 2022/2023

Prospech Ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2022/2023 -
dlzka Studia 5 rokov

= Prosp.svyzn. = Prospeli vel’'mi dobre Prospeli  m Neprospeli

0%

. 12%

Graf ¢. 7.1.1.2: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov s dlzkou stidia 5 rokov v k. roku 2022/2023
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Celkovy prospech iiakgv na gymnaziach v Sk. roku 2022/2023 -
dlzka Studia 8 rokov

11; 1%

267; 14%

401; 21%

mProsp. Svyzn  m Prospeli vel’'mi dobre Prospeli  m Neprospeli
§ y

Graf ¢.7.1.1.3: Percentudlne zobrazenie prospechu ziakov na gymndzidach s dlzkou studia 8 rokov
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Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec
Gymnazium Kollarova 17, Secovce
Gy,Komenského 32,TrebiSov

Gy,Lorencova 46, Krompachy

Gy,Skolska 7,SNV

GyP.J Safarika,Akademika Hronca 1,RoZiiava
Gy,Fabryho 1,Velké KapuSany

Gy.kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce

Gy,ul. L. Stira 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy S. Moysesa,ékolské 13,Moldava nad Bodvou
Gy a ZS Sandora Maraiho,Kuzmanyho 6,KoSice
Gy,Opatovska cesta 7,KoSice

Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, TrebiSovska 12,KoSice

Gy,Postova 9,Kosice

Gy,grobérova 1,KoSice

m Neprospeli Prospeli

\

Prospeli ve’'mi dobre

Prospech Ziakov na gymnaziach v sk. roku 2022/2023
- dlzka Studia 4 roky

0 60
27 4

118 299

163 383

0 18

0 46

160 303

200 310

Prosp. s vyzn

Graf ¢. 1.1.1.4: Prospech na gymnazidch v 4-rocnom studiu v skolskom roku 2022/2023
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Prospech Ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2022/2023
- dlzka Stiadia 8 rokov

m Neprospeli = Prospeli Prospeli vel’'mi dobre = Prosp. S vyzn

SSS, Tr.SNP, Kosice

Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec

Gymnazium Kollarova 17, Secovce

Gy,Komenského 32,TrebiSov

Gy Opatovska cesta 7, KE

Gy,Javorova 16,SNV

Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca 1,RoZiiava

Gy.kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy,ul. L. Stara 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy, Krompachy

Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad Bodvou

Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, TrebiSovska 12,KoSice

225

Graf ¢. 7.1.1.5: Prospech na gymndziach v 8-rocnom studiu v Skolskom roku 2022/2023
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Prospech Ziakov na gymnaziach v sk. roku 2022/2023 -
dlzka Stadia 5 rokov

m Neprospeli = Prospeli Prospeli ve’'mi dobre  ®Prosp. s vyzn.
Gy, L.Stira MI
Y, 20
Gy Opatovski c.7, KE 7683
Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca 1,RoZiiava 65
Gy, Trebisovska 12,Kosi
Y, 1rebisovska ,J80SICE 127
Gy,Javorova 16,SNV 69

Graf ¢. 7.1.1.6: Prospech na gymndziach v 5- roénych odboroch bilingvilnej formy Stidia v Skolskom
roku 2022/2023

7.1.2 Stredné odborné Skoly
7.1.2.1 SOS bez uéebnych odborov (SOSbUO)

V tejto kapitole su vyhodnotené Skoly, na ktorych sa vyucuju len Studijné odbory.
Zvlast su vyhodnotené $tudijné odbory s dizkou $tudia 4 roky a na konzervatériach 6 roéné
stadium. Celkom bolo v 4 - ro¢nych $tudijnych odboroch klasifikovanych spolu 6 427 ziakov,
z toho neprospelo celkom 91 ziakov (v $kolskom roku 2021/2022 to bolo 65 ziakov), ¢o
predstavuje 1,4 % (evidujeme zvySenie po¢tu neprospievajticich ziakov).

f . N
Celkovy prospech Ziakov na SOSbUO

v $k. roku 2022/2023- dizka $tidia 4 roky

91; 1%

2601; 41%

= Prosp. svyzn. = Prospeli vel’mi dobre Prospeli  ® Neprospeli
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Graf ¢. 71.1.2.1.1: Prospech na SOSbUO v 4-rocnych odboroch stidia v Skolskom roku 2022/2023

Prospech Ziakov na SOSbUO v $k. roku 2022/2023 -
dlzka Studia 4 roky

m Neprospeli Prospeli

SOS ekonomick4,Stojan 1,SNV

SOS veterinarna,Nam.mladych poPnoh. 2,KoSice-
Barca

SOS,Gresakova 1,KoSice

SOS,Ostrovského 1,Kosice

Skola umeleckého priemyslu,Jakobyho 15,Kogice
SPS technicka,Hviezdoslavova 6,SNV

SPS stavebna a geodeticka,Lermontovova 1,KoSice
SPS stroj.,Komenského 2,Kosice

SPS elektrotechnicka,Komenského 44,Kogice
SPS dopravna,Hlavna 113,KoSice

SZ8,Nam. 1.maja 1,RV

SZS,Masarykova 27,.MI1

SZS,Kukuéinova 40,KE

SZS,Moyzesova 17,KE

OA,Komenského 6 ,TrebiSov

OA ,ul. Akademika Hronca 8,RoZiiava
OA,Kapusianska 2,Michalovce

OA,Polarna 1,KoSice

OA,Watsonova 61,KoSice

SSS, Tr.SNP, Kosice

H Prospeli veI’'mi dobre

m Prosp. s vyzn.

3 104
96
89
2
114 159
5
g\ 68
7 231
- 250
1 0
02, 144
9 051 288
2
. 59106
3 120
4,106
6 224
: 292
28
=50 200
6 66 116
64
! 4131
2 185
6
— 152
3
== 157 186
4
41
0_38
262
4 80
84
4 54
44
1 95
B4
0 143
84
76

Graf ¢. 7.1.2.1.2: Prospech na SOSbUO v 4-rocnych odboroch stidia v skolskom roku 2022/2023
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Niz8ie uvadzame vysledky prospechu Ziakov dvoch konzervatoérii. Celkovo bolo hodnotenych
na Konzervatériu na Timonovej ulici a Konzervatériu J. Adamovica na Exnarovej ulici (obe
Skoly st v Kosiciach) v §kolskom roku 2022/2023 - 515 Ziakov. Neprospeli 7 ziaci, ¢o
predstavuje 1,36 % ( v skolskom roku 2021/2022 to bolo 1,13%, v sk. roku 2020/2021 - 0,7 %
Ziakov), percento neprospievajicich sa zvysuje.

-
Celkovy prospech Ziakov na konzervatoriach
v Sk. roku 2022/2023 - dlzka Studia 6 rokov
7; 1%
151; 29%
= Prosp. svyzn. = Prospeli vel’'mi dobre Prospeli  m Neprospeli
\

Graf ¢. 71.1.2.1.3:  Celkovy prospech ziakov na konzervatoridach v sk. roku 20222023

Prospech Ziakov na konzervatoriach
v Sk. roku 2022/2023 - dlzka Stadia 6 rokov

= Konzervatérium, Timonova 2, KoSice Konzervatorium J.A., Exnarova 8, Kosice
103 104
92
81
69
59
3 a4
A——
Prosp. s vyzn. Prospeli vel’'mi Prospeli Neprospeli
dobre

Graf ¢. 1.1.2.1.4: Prospech Ziakov na konzervatériach v sk. roku 2022/2023
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7.1.2.2 Stredné odborné $koly, v ktorych sa vyulujii Studijné a uéebné odbory (SOSsUO)

V tejto skupine §kdl je porovnavany prospech u SOS, ktoré maju zaradené v sieti uéebné
odbory 2-ro¢né a 3-ro¢né, a studijné odbory 4-ro¢né.

V 2-roénych odboroch spolu bolo klasifikovanych 1 005 ziakov. Z celkového poctu
ziakov neprospelo celkom 104 ziakov (Vv $k. roku 2021/2022 - 69 ziakov), ¢o predstavuje 10,3
% (v 8k. roku 2021/2022 — 7,4 %); eviduje narast neprospievajucich. Najviac ziakov neprospelo
na Strednej odbornej Skole pol'nohospodarstva a sluZieb na vidieku v KoSiciach, ¢o predstavuje
39 % z poctu ziakov v dvojrocnych odboroch tejto skoly.

4 N
Celkovy prospech Ziakov SOSsUO v $k. roku 2022/2023
- dlzka Stiadia 2 roky
104; 10% _T7;8%

192; 19%

632; 63%

Prosp. s vyzn Prospeli veP’'mi dobre Prospeli  m Neprospeli

\

Graf ¢. 7.1.2.2.1.: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na SOSsUO v 2-rocnych odboroch
vV skolskom roku 2022/2023

Prospech Ziakov SOSsUO v 3k .roku 2022/2023
- dlzka §tudia 2 roky
SOS poPnohospodarstva a sluZieb na.. 03 22
SOS Ta$, Prakovce 282 : % 59
SS,Kollarova 17,Seéovce . 34 69
SOS$ TaS,Zimna 96,DobSindg | 71(}6

SOS A, Hlavna 54,Moldava nad Bodvou
SOS TaS,MarkuSovska cesta & 4,SNV 7 21 127

SOS DaS,Mierova 727,Strazske 022 32
SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS PT, Utiiovska 5, KoSice-Saca 1

SOS technick4,Kukuginova 23,Kogice 22 9% 233

m Neprospeli Prospeli Prospeli vePmi dobre  ®Prosp. s vyzn

Graf ¢. 7.1.2.2.2: Prospech ziakovv 2 - rocnych odboroch v SOSsUO v skolskom roku 2022/2023
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V ugebnych odboroch s dizkou $tadia 3 (3-4) roky bolo hodnotenych v §kolskom roku
2022/2023 celkom 1 697 ziakov. Celkom neprospelo 181 ziakov (v $k. roku 2021/2022 — 170
ziakov), ¢o predstavuje celkom 10,8 % (v sk. roku 2021/2022 — 10,8 %). Najviac
neprosievajiicich bolo na SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na vidieku v Kogiciach - 46 Ziakov,
¢o predstavuje 33,6% z poctu Ziakov skoly v 3-ro¢nych odboroch.

4 N N
Prospech ziakov SOS v Sk. roku

2022/2023 - dizka $tidia 3-4 roky
181; 11% 130; 8%

w 294: 17%

1092; 64%

® Prosp. s vyzn Prospeli vel’'mi dobre Prospeli Neprospeli
\ y

Graf'¢. 7.1.2.2.3: Percentudlne zobrazenie prospechu ziakov v 3 - 4 ro¢nych uc¢ebnych odboroch
v SOSSUOQ v skolskom roku 2022/2023
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Prospech Ziakov na SOSsUO v $k. roku 2022/2023
- dlzka $tudia 3 - 4 roky

m Neprospeli Prospeli = Prospeli ve’mi dobre  ®Prosp. s vyzn

SOS obchodu a sluZieb,Skolska 4,Michalovce
HA, Juzna trieda 10, KoSice

HA, Radni¢né nam. 1, SNV 63

SS,Kollarova 17,Secovce, SOS
SOS Ta$,Zimna 96,Dobsina
SOS,J. Majlatha 2,Pribenik 107
SOS,Rékocziho 23,Kralovsky Chlmec
SOS Ta$,J. Krala 25,Velké Kapusany
SOS TaS,Markusovska cesta & 4,SNV

SOS drevarska,Filinského 7,SNV

SOS obchodu a sluzieb,RoZiiavska Baiia
211,Roziava

66

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RozZiiava

SOS obchodu a sluzieb,Namestie slobody
12,Sobrance

SOS technicka,Partizanska 1,Michalovce

SOS Ta$ ,Prakovce 282 65

SOS A,Hlavna 54,Moldava nad Bodvou
SOS PT,U¢iovska 5,Kosice-Saca
SOS BS,Gemerska 1,Kosice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS technicka,Kukuéinova 23,KoSice 76

SOS polnohospodarstva a sluZieb na
vidieku,Kukucinova 23,KoSice

SOS automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice 89

131

Graf ¢. 7.1.2.2.4: Prospech Ziakov v 3 - 4 rocnych odboroch v SOSSUO v skolskom roku 2022/2023
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V odboroch s dizkou §tiidia 4 roky bolo hodnotenych spolu 3 662 Ziakov. Celkom neprospelo
132 ziakov (v $k. roku 2021/202 — 134 ziakov), ¢o predstavuje spolu 3,6 % (v sk. roku
2021/2022 — 3,48 %). Najviac Ziakov neprospelo na SOS techniky a sluzieb v Dobsinej - spolu
13 ziakov, €o predstavuje 17,8 % z celkového poctu ziakov tejto Skoly v 4-rocnych Studijnych
odboroch.

< y “
Prospech Ziakov SOSsUO v $k. roku 2022/2023

- dizka $tudia 4 roky

132; 4% 568; 15%

\

2080; 57%

Prosp.svyzn = Prospeli vePmi dobre Prospeli Neprospeli

N y
Graf'¢. 7.1.2.2.5: Percentudlne zobrazenie prospechu ziakov v 4- ro¢nych Studijnych odboroch

v SOSsUO v skolskom roku 2022/2023

25




Hodnotiaca sprava 2022/2023

Prospech Ziakov na SOSsUO v k. roku 2022/2023
- dlzka Studia 4 roky

HA,Radni¢né namestie 1,SNV

HA,Juzna trieda 10, KoSice

SOS AaGS, Pribenik

SS,Kollarova 17,Seéovee, SOS

SOS Ta$S,Zimn4 96,Dobsina

SOS Ta$S,Rékocziho 23,Kralovsky Chlmec
SOS Ta$,J. Krala 25,Velké Kapusany
SOS TaS,Markusovska cesta & 4,SNV

SOS drevarska,Filinského 7,SNV

SOS obchodu a sluzieb,RoZiiavska Baiia..

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RozZiiava

SOS DaS,Mierova 727,Strazske

SOS obchodu a sluZieb,Namestie slobody..

SOS 0a$, Michalovce

SOS technicka,Partizanska 1,Michalovce
SOS A,Hlavna 54,Moldava nad Bodvou
SOS PT,U¢iovska 5,Kosice-Saca

SOS BS,Gemerska 1,Kogice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS technick4,Kukuéinova 23,Kosice

SOS polnohospodarstva a sluZieb na..

SOS automobilovi,Moldavska cesta 2,KoSice

m Neprospeli Prospeli

-
N N

el ) 141

1 220

o ) 197
9
133 ™
—_32
s 1 141
i 24
-1l
S 1162
€ 13
E‘ °2033 1 153
I

Prospeli vePmi dobre Prosp. s vyzn
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Graf ¢ 7.1.2.2.6: Prospech Ziakov na jednotlivych SOSsUO v §kolskom roku 2022/2023 v §tudijnych

odboroch s dizkou Stidia 4 roky
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7.2 Hodnotenie dochadzky Ziakov na strednych Skolach v zriad’ ovatel’skej
posobnosti KSK.

Pri spracovani dochadzky ziakov na strednych Skoldch sme sledovali pocty
ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na ziaka za Skolu a porovnavali ich medzi
jednotlivymi skupinami $kol. Zarovenn sledujeme dochadzku a porovnavame jej vyvoj
v priebehu 5 $kolskych rokov. Uvadzame stibor spracovanych tidajov zo sprav riaditefov SS
v zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK.

Priemer vymeskanych hodin na Ziaka v obdobi
Sk. rokov 2018/19 - 2022/23

#SOSsUO = SOSbUO ®Gym

2022/2023 ; 165,00
3,41
2021/2022 133,86
2020/2021
2019/2020
2018/2019 , 131,27
; 93,81

Graf ¢. 1.2.1: Priemerny pocet vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2018/2019 az 2022/2023

Z uvedeného grafu ¢.: 7.2.1 je vidiet, ze priemerny pocet vymeskanych hodin na Ziaka
v skolskom roku 2022/2023 oproti $k. roku 2021/2022 stipol vo vSetkych druhoch §kol.

Priemer na Ziaka neospravedlnené hodiny v rokoch
2018/19 - 2022/23

#SOSsUO  SOSbUO = Gymnazia

2022/2023 Pl , 18,03
2021/2022 P 19,56
0,21
h, 9,58
2020/2021 |, 053

_, 14,04
201012020 |, §
2018/19 F 18,35

w04

Graf ¢. 1.2.2: Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2018/2019 az
2022/2023
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) 126,96

Priemer na Ziaka ospravedlnené hodiny
v rokoch 2018/19 - 2022/23
SOSsUO  SOSbUO = Gymnazia
/]
202212023 101,95,
| 1
) 114,4
2021/2022 /S
| 1
J 53,82
2020/2021 | L4448
7o 074,26
2019/2020 | L5589 o
113,94
2018/19 /9436
/ i)

Graf'¢. 7.2.3: Priemerny pocet ospravedinenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2018/2019 az

2022/2023

7.2.1 Dochddzka na gymndzidach

V tabulkach uvadzame vyvoj poctu ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na
ziaka v priebehu 5 Skolskych rokov na gymnaziach KSK.

cv v

Gymnaziu v TrebiSove (modra farba) a najhorsi- najvyssi priemer na Gymnaziu na Cudovita
Stara 26 v Michalovciach (Cervena farba).

Skola

Ospravedlnena dochadzka

Skolské roky

2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023
Gy, Srobérova 1, Kosice 96,93 60,76 48,40 94,23 98,30
Gy, Postova 9, Kosice 101,53 61,70 36,25 56,40 57,14
Gy, Trebisovska 12, Kosice 67,99 43,17 43,6 81,98 132,78
Gy, Alejova 1, Kosice 83,1 44,12 42,8 107,08 106,61
Gy, Opatovska cesta 7, Kosice 99,42 71,2 55,76 127,37 135,69
Gy a ZS Sandora Maraiho,
Kuzmanyho 6, Kosice 121,4 101,56 95,29 132,16 149,47
Gy S. Moysesa, Skolska 13,
Moldava nad Bodvou 112,12 81,66 41 73,72 69,09
Gy, SNP 1: Gelnica 103,5 77,68 41,38 110,05 129,24
Gy, ul. L. Stara 26,
Michalovce 91,92 61,20 80,3 148,8 151,10
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Gy P. Horova, Masarykova 1,

Michalovce 112,08 75,86 69,94 107,36 130,08
Gy, kpt. Nalepku 6, Sobrance 100,93 73,17 61,19 126,06 118,36
Gy, Fabryho 1, Velké

Kapusany 114,33 80,18 37,1 119,95 60,66
Gy P. J. Safarika, Akademika

Hronca 1, Rozfiava 49,16 65,16 50,99 57,65 67,48
Gy, Javorova 16, SNV 103,1 70,97 49,33 125,02 73,2
Gy, Skolska 7, SNV 49,84 33,68 50,44 60,61 69,13
Gy, Lorencova 46, Krompachy | 72,22 39,5 46,62 92,15 108,34
Gy, Komenského 32, TrebiSov 78,99 54,57 37,11 53,94 55,03
Gy, Horesska 18, Kralovsky

Chlmec 87,67 58,58 57,81 99,52 112,97
Gy, Kollarova 17, Secovce 103,5 70,26 30,33 132,6 136,8
PRIEMER 93,77 63,85 49,37 96,80 103,24

Tabulka ¢. 7.2.1.1: Priemerna ospravedinena dochddzka na Ziaka gymnazia v skolskom roku 2018/2019
az 202212023

Najniz8i — nulovy priemer v neospravedlnenych hodinach v §k. roku 2021/2022 je na 1
gymnaziu - Gymnaziu v Moldave nad Bodvou (modra farba) a najvyssi priemer v neospravedinenej
absencii evidujeme na Gymnaziu ako org. zlozky Spojenej $koly v Se¢ovciach (Cervena farba).

Neospravedlnena dochadzka
Skola Skolské roky

2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023
Gy, Srobérova 1, Kosice 0,33 0,03 0,01 0,00 0,42
Gy, Postova 9, Kosice 0,07 0,07 0,03 0,35 0,02
Gy, Trebisovska 12, Kosice 0,86 0,39 0,6 0,15 0,25
Gy, Alejova 1, Kosice 0,2 0,03 1,14 0,16 0,14
Gy, Opatovska cesta 7, KoSice 1,17 0,58 0,82 0,34 0,31
Gy a ZS Sandora Maraiho,
Kuzmanyho 6, Kosice 0,15 0,09 0,74 0,32 0,16
Gy S. Moysesa, Skolska 13,
Moldava nad Bodvou 0,01 0,51 0 0 0
Gy, SNP 1, Gelnica 0,45 0,25 0,22 0,47 0,01
Gy, ul. . Stara 26, Michalovce 0,28 0,29 0,87 0,11 0,15
Gy P. Horova, Masarykova 1,
Michalovce 0,36 0,18 0,15 0,11 0,05
Gy, Kpt. Nalepku 6, Sobrance 0,09 0,05 0,00 0,00 0,01
Gy, Fabryho 1, Vel'ké KapuSany 0,87 0,33 0,7 0,72 0,4
EI?’OE'CQ ' ffal{ir;gz’vfkadem'ka 0,02 0,05 0,01 0,02 0,01
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Gy, Javorova 16, SNV 0,4 0,36 0,34 0,09 0,23
Gy, Skolska 7, SNV 0,34 0,28 0,22 0,05 0,06
Gy, Lorencova 46, Krompachy 0,26 0,02 0 0,07 0,11
Gy, Komenského 32, TrebiSov 0,08 0,07 0,09 0,45 0,22
Gy, Horesska 18, Kralovsky

Chlmec 0,42 0,07 0,5 0,35 0,1
Gy, Kollarova 17, Secovce 0,42 0,46 0,1 0,26 0,54
PRIEMER 0,40 0,24 0,33 0,21 0,17

Tabulka ¢. 7.2.1.2: Priemernd neospravedinena dochadzka na Ziaka gymnazia v skolskom roku
2018/2019 az 2022/2023

Priemerny pocet ospravedlnenych vymeskanych hodin
na Ziaka na gymnaziach 2018 /19 - 2022/23

10

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢. 1.2.1.1: Vyvoj priemernej ospravedinenej dochdadzky na gymndazidach v rokoch 2018/2019 az
2022/2023

Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych hodin na
Ziaka na gymnaziach 2018/19 - 2022/23

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢. 1.2.1.2: Vyvoj priemernej neospravedinenej dochdadzky na gymndazidach v rokoch 2018/2019 az
2022/2023
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Priemerny pocet ospravedlnenych vymeskanych hodin
na Ziaka na gymnaziach 2021/22 - 2022/23

6,8
Gy, Kollarova 17, Secovce 132,6
Gy,Horesski 18,Kralovsky.. 99531297
Gy,Komenského 32,Trebisov éé 8}
Gy,Lorencova 46,Krompachy 92, 108,34
Gy,Skolska 7,SNV 60,8913
Gy,Javorova 16,SNV 125.02
5 67,48 ’
Gy P.J.Safarika,Akademika.. 5765
Gy,Fabryho 1,Velké Kapusany 0.60 119,95
. 118,36
Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance 126,06

130,08
P.H M kova.. '
Gy orova,Masarykova 107,36 151,1

Gy,ul. L. Stira 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy S. Moysesa,Skolska..

Gy a Z8 Sandora..
Gy,Opatovska cesta 7,KoSice

Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, Trebisovska 12,KoSice
Gy,Postova 9,Kosice

Gy,grobérova 1,KoSice

m 2022/2023

Graf'¢. 7.2.1.3: Vyvoj priemernej ospravedinenej dochadzky na gymnazidach v rokoch 2018/2019 az
2022/2023

31




Hodnotiaca sprava 2022/2023

Gy, Kollarova 17, Secovce
Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec
Gy,Komenského 32,TrebiSov
Gy,Lorencova 46,Krompachy
Gy,Skolska 7,SNV

Gy,Javorova 16,SNV

Gy,Fabryho 1,Velké KapuSany

Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce
Gy,ul. L. Stira 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy,Opatovska cesta 7,Kosice
Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, TrebiSovska 12,KoSice
Gy,Postova 9,Kosice

Gy,grobérova 1,KoSice

Priemerny pocet neospravedlnenych vymeSkanych hodin
na Ziaka na gymnaziach v k. rokoch 2021/22 - 2022/23

y 0,54

Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca..

Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad..

0,72

Gy a ZS Sandora Maraiho,Kuzmanyho..

m 2022/2023 m2021/2022

Graf ¢. 7.2.1.4: Priemerny pocet neospravedInenych hodin na Ziaka v Skolskych rokoch 2021/2022

a 2022/2023 na gymndzidch
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7.2.2 Dochdadzka na SOSbUO

Vyvoj dochadzky na SOS bez utebnych odborov uvadzame opit’ v tabulkach a grafoch
z dovodu nazornosti. Uvadzame subor spracovanych udajov zo sprav riaditelov SS
v zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK.

Priemerny Boéet ospravedlnenych hodin
na SOSbUO 2017/18 - 2021/22

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢ 1.2.2.1: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na 1 Ziaka na SOSbUO v skolskych rokoch
2018/2019 az 2022/2023

Priemerny pocet neospravedlnenych hodin
na SOSbUO 2018/19 - 2022/23

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢ 7.2.2.2: Priemerny pocet neospravedinenych hodin na 1 Ziaka na SOSbUO v §kolskych rokoch
2018/2019 az 2022/2023
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Dochadzka - poéet ospravedlnenych hodin na Ziaka na SOSbUO

5 Skolské roky
Skola
2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023
SPS dopravna, Hlavna 113, KoSice 114,91 73,75 58,48 145,50 146,76
SPS elektrotechmclfe.l, Komenského 89,02 58,65 28.24 102,16 1106
44, KoSice
SPS strojnicka, Komenského 2, | 435 74 95,45 83,05 170,11 163,78
Kosice
SPS stavebnd a geodetickd, 106,44 78,23 51,19 1148 98,7
Lermontovova 1, KoSice
SPS technicka, Hviezdoslavova 6, 61,66 18.9 27,07 60,14 67.11
SNV
SZS, Moyzesova 17, Kogice 87,23 51,39 44,68 59,19 54,18
SZS, Kukuéinova 40, Kosice 96,55 63,42 45,51 91,00 92,10
SZS, Masarykova, Michalovce 94,08 56,36 50,65 81,30 97,66
SZS, Nam. 1.maja 1, Roziava 65,10 46,79 53,46 103,00 110,80
OA, Watsonova 61, KoSice 132,63 80,64 41,28 80,06 69,96
OA, Polarna 1, KoSice 120,4 75,9 50,21 115 86,74
OA, Kapusianska 2, Michalovce 97,59 49,45 30,89 65,97 140,56
OA, ul. Akademika Hronca 8, 95,80 67,76 36,02 128,02 137,97
Roznava
OA, Komenského 6 , TrebiSov 96,20 72,90 34,51 126,42 118,76
Konzervatorlurvnl, Timonova 2, 47,32 43,56 11,38 34.39 3884
Kosice
Konzervatorlumv..IA, Exnarova 8, 2150 9,06 20.16 53.70 46,80
KoSice
SUP, Jakobyho 15, Kosice 153,25 101,9 61 140,44 118,5
SSS, Trieda SNP 104, Kogice 98,4 64,55 50,08 94,29 115,7
SOS IT, Ostrovského 1, Kogice 75,31 53,16 53,32 96,88 99,57
SOS TaE J. Szakkzvlyho, Gresakova 52,43 28,22 37.49 48,93 78,46
1, Kosice
SOS veterindrna, Nam. mladych |47 3¢ 86,59 58 140,46 106,32
pol'nohospodarov 2, Kosice-Barca
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 112,9 75,36 62,51 124,53 142,94
PRIEMER 94,16 59,49 44,44 97,50 101,95

Tabulka ¢ 7.2.2.1: Priemernd ospravedinend dochddzka na Ziaka SOSbUO v Skolskych rokoch

2018/2019 az 2022/2023

Najlepsia dochadzka v pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka je tak, ako tomu bolo v minulom
Skolskom roku, na Konzervatoriu na Timonovej v KoSiciach (modra farba). NajhorSia, teda najvyssi
pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka je na SPS strojnickej v Kosiciach (Cervena farba).
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Dochadzka - poéet neospravedlnenych hodin na SOSbUO

Skolské roky
$kola 2018/2019 |2019/2020 |2020/2021 |2021/2022 |2022/2023
SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice 4,64 2,36 4,05 3,14 2,62
SPS elektrotechnlclfa.i, Komenského 112 1,01 0,16 0,36 0.4
44, KosSice
SPS strOJnlcka,vKomenskeho 2, 1,55 0,81 117 0,25 1,07
Kosice
SPS stavebna a geodet}Qka, 3,22 1,66 4,55 17 19
Lermontovova 1, KoSice
SPS technicka, Hviezdoslavova 6, 0,75 0,13 0,08 0,45 013
SNV
SZS, Moyzesova 17, Kosice 0,37 0,12 0,07 0,15 0,16
SZS, Kukuéinova 40, Kogice 0,81 0,49 0,55 0,51 0,52
SZS, Masarykova, Michalovce 0,12 0,06 0,40 0,23 0,01
SZS, Nam. 1.maja 1, Rozhava 3,08 0,87 1,40 2,30 1,67
OA, Watsonova 61, Kosice 0,86 1,6 0,1 0,6 0,09
OA, Polarna 1, Kosice 2,6 1,7 1,85 1,78 1,21
OA, Kapusianska 2, Michalovce 1,06 0,08 0,13 0,53 0,37
OA, ul. Akad%rvnlka Hronca 8, 0,34 0,07 0,14 0,43 0,59
Roznava
OA, Komenského 6 , TrebiSov 0,65 0,18 1,15 0,03 0,09
Konzervatorlurvn., Timonova 2, 0,25 0,94 0,32 1,52 0,24
KoSice
Konzervatorlumv..l A, Exnarova 8, 0,55 0,29 0,75 0,41 0,48
KoSice
SUP, Jakobyho 15, Kosice 2,69 0,5 0,74 0,99 0,86
SSS, Trieda SNP 104, Kosice 1,03 0,49 0,55 0,82 0,62
SOS IT, Ostrovského 1, Kogice 1,85 0,69 0,49 0,82 0,13
SOS TaE J. Szakkavlyho, Gresakova 3,00 0,36 0,41 0,21 0,54
1, KoSice
S(?S Veterlné}rna, Ném.vmlad}’/ch 2.46 0.9 0,44 0,72 0,51
pol'nohospodarov 2, KoSice-Barca
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 0,94 1,06 0,33 0,47 0,9
PRIEMER 1,57 0,74 1,08 0,85 0,69

Tabulka ¢ 7.2.2.2: Priemernd neospravedinend dochdadzka na Ziaka SOSbUO v skolskych rokoch

2018/2019 az 2022/2023

Co sa tyka neospravedlnenej dochadzky, oproti §kolskému roku bez zmeny, najhorsiu bilanciu
ma SPS dopravna Vv KoSiciach (Cervena farba) anajlep$ie je na tom Stredna zdravotnicka $kola
vV Michalovciach, ktorej ziaci vykazuju takmer nulovil neospravedlnent netcast’ na vyucovani (modra

farba).
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1 2022/2023

SOS ekonomicks, Stojan 1, SNV

SOS Tak J. Szakkayho, Gresakova 1, KoSice
SOS IT, Ostrovského 1, Kosice
SSS,Trieda SNP 104,Kogice

SUP, Jakobyho 15, Kosice
Konzervatérium JA, Exnarova, KoSice
Konzervatérium, Timonova, KoSice
OA, Komenského 6 , TrebiSov

OA, ul. Akademika Hronca 8, RoZinava
OA, Kapusianska 2, Michalovce

OA, Polarna 1, Kosice

OA, Watsonova 61, KoSice

SZ8, Nam. 1.m4ja 1, RoZiava

SZS, Masarykova, Michalovce

SZS, Kukutinova 40, Kogice

SZ8, Moyzesova 17, KoSice

SPS technicka, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,Kosice
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, Kosice

SPS dopravna, Hlavna 113, KoSice

SOS veterinarna, Nam. mladych..

SPS stavebna a geodetickd, Lermontovova 1,..

Dochadzka - pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka na
SOSbUO v Sk. rokoch 2021/2022 a 2022/2023

m 2021/2022

142,94

—mﬁ;g
ﬂ 140,46
R 78,46

99,57

96,88

——a 1s,7

140,44

Graf ¢. 7.2.2.3: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka v skolskych rokoch 2021/2022 a

2022/2023 na SOShUO

w
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SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV

SOS TaE J. Szakkayho, Gresakova 1, KoSice
SOS IT, Ostrovského 1, Kosice
SSS,Trieda SNP 104,Kosice

SUP, Jakobyho 15, Kosice
Konzervatorium JA, Exnarova, KoSice
Konzervatorium, Timonova, KoSice
OA, Komenského 6 , TrebiSov

OA, ul.Akademika Hronca 8, RoZiava
OA, Kapusianska 2, Michalovce

OA, Polarna 1, KoSice

OA, Watsonova 61, KoSice

SZS, Nam. 1.maja 1, RoZiiava

SZS, Masarykova, Michalovce

SZS, Kukuéinova 40, Kogice

SZS, Moyzesova 17, KoSice

SPS technick4, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,KoSice
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, KoSice

SPS dopravna, Hlavna 113, KoSice

SOS veterinarna, Nam. mladych..

Dochadzka - polet neospravedlnenych hodin na SOSbUO
v Sk. rokoch 2021/2022 a 2022/2023

2022/2023 m2021/2022

SPS stavebna a geodeticka, Lermontovova 1,..

Graf ¢. 1.2.2.4: Priemerny pocet neospravedlnenych hodin na Ziaka v Skolskych rokoch 2021/2022 a

2022/2023 na SOShUO
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7.2.3 Dochadzka na SOSsUO

Vyvoj ospravedinenej dochadzky na skolach s ucebnymi odbormi Vv $kolskom roku
2022/2023 ukazuje stupajicu tendenciu, naopak pri neospravedlnenej dochadzke
zaznamenavame mierny pokles hodin neospravedlnenej absencie.

Priemerny pocet ospravedlnenych hodin
na SOSsUO 2018/19 - 2022/23

126
11

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢.1.2.3.1: Vyvoj priemerného poctu ospravedilnenej dochddzky v Skolskych rokoch 2018/2019 az
2022/2023

Priemerny pocet neospravedinenych hodin
na SOSsUO 2018/19 - 2022/23

19

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Graf ¢. 1.2.3.2: Vyvoj priemerného poctu neospravedinenej dochadzky v Skolskych rokoch 2018/2019 az
2022/2023
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Priemerny poéet ospravedlnenych hodin na SOSsUO

Skolské roky

Skola 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023
SOS aut0m9b1lova, Moldavska 72.81 455 36,8 85.7 128,95
cesta 2, Kosice
SOS pol'nohospodarstva a sluzieb
na vidieku, Kukuc¢inova 23, KoSice 68,34 41,07 21,78 29,85 29,60
SOS technicld, Kukucinova 23, 123,20 95,71 61,06 124,88 154,31
Kosice
SOS OaS J. Bocatia, Bocatiova 1, |47 g 122,00 68.32 231,00 257.00
Kosice
SOS BS, Gemerska 1, Kogice 108,68 79,52 54,88 124,51 113,53
SOS5 PT, Uchovska 5, Kosice - 138 5 778 19 67 1387 132.5
Saca
SOS Ag, Hlavna 54, Moldavanad | 4.4 ge 104,92 61,13 149 08 186,54
Bodvou
SOS Ta$, Prakovce 282 130,90 128,45 85,30 157,70 122,70
SOS technicka, Partizinska 1, 123,48 74.44 62.72 141 52 142 69
Michalovce
SOS 0aS, Skolska 4, Michalovee 48,35 21,27 38,54 58,06 60,52
SOS OaS, Namestie slobody 12, 189,81 110,56 113,59 115,94 95,61
Sobrance
SOS DaS, Mierova 727, Strazske 57,98 13,94 18,66 50,00 104,59
SOVSVtechmcké, Hviezdoslavova 5, 82,08 80,84 94,60 92,05 179,39
Roznava
SOS OaS, Rozhavskd Bafia 211, 151,00 78,68 24,65 78.16 76.10
Roznava
SOS drevérska, Filinského 7, SNV | 131,23 88,58 50,25 150,09 153,29
§(|\)]\S/Tas’ MarkuSovska cesta €. 4, 51,02 23.73 23.38 94,49 134.2
SOS TaS, J. Krdla 25, Velké 181,85 104,29 67,03 144,27 150,6
KapusSany
SOS TaR, Réakocziho 23,
KriTovsky Chlmee 142,71 81,09 62,33 167,27 185,1
SOS AaGS, J. Majlatha 2, Pribenik | 67,80 73,85 55,67 93,69 70,38
SOS Ta$, Zimna 96, Dobgina 146,17 65,02 25,28 132,41 84,32
SS, Kollarova 17, Secovce 107,04 77,86 50,59 131,52 130,02
HA, Juzna trieda 10, KoSice 75,02 46,70 74,50 74,94 90,48
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 101,75 82,10 46,70 65,27 137,62
PRIEMER 113,94 74,26 53,82 114,40 126,96

Tabulka ¢. 7.2.3.1: Priemernd ospravedinend dochdadzka na Ziaka SOSsUO v skolskych rokoch

2018/2019 az 2022/2023

cv v

vidieku v Kosiciach (modra farba) a najvyssi pocet vymeSkanych ospravedlnenych hodin na
ziaka evidujeme na SOS obchodu a sluzieb J. Bocatia v Kosiciach (Cervena farba).
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Priemerny poéet neospravedlnenych hodin na SOSsUO

Skol Skolské roky
ola

2018/2019 |2019/2020 |2020/2021 |2021/2022 |2022/2023
SO§ automobilova, Moldavska cesta 2, 9,19 9,01 19,65 16,45
Kosice 16,16
SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na
vidieku, Kukuc¢inova 23, KoSice 40,61 29,53 27,69 34,79 81,63
SOS technicka, Kukuéinova 23, Kosice 1954 20,96 23,7 34,32 18,36
SOS 0aS J. Bocatia, Bocatiova 1, Kosice 42,00 30,00 8,26 57,00 33,00
SOS BS, Gemerska 1, Kogice 6,31 2,91 1,72 6,86 3,35
SOS PT, Uthovska 5, Kogice - Saca 4,08 2,7 2,52 54 55
SOS Ag, Hlavna 54, Moldava nad Bodvou 13.29 11,09 13,32 29,76 29,29
SOS TaS, Prakovce 282 115,67 108,45 26,90 85,10 65,80
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce 3,84 2,00 2,28 2,69 4,02
SOS 0aS, Skolské 4, Michalovce 3,12 0,40 4,41 7,40 9,78
SOS OaS, Namestie slobody 12, Sobrance 842 2,04 6,92 8,73 12,19
SOS DaS, Mierova 727, Strazske 2,19 0,87 1,71 0,91 2,95
SOVSVtechmcka, Hviezdoslavova 5, 13,68 11,56 7.63 10,86 5,76
Roznava
SOS OaS, Roznavska Bana 211, Roznava 22,40 43,61 16,20 36,33 42,20
SOS drevarska, Filinského 7, SNV 8,33 5,57 3,65 2,46 4,2
SOS TaS, Markugovska cesta ¢&. 4, SNV 34,85 2,27 22,21 28,08 74,31
SOS TasS, J. Krala 25, Velké KapuSany 9,48 4,42 7,09 7,84 3,58
SOS TaR, Rékocziho 23, Kralovsky
Chimec 911 10,65 2,25 20,06 3,6
SOS AaGS, J. Majlatha 2, Pribenik 12,72 7,41 15,01 36,10 34,55
SOS TaS, Zimna 96, Dobsina 12,67 2,85 0,01 4,30 2,62
SS, Kollarova 17, Se¢ovce 17,81 5,3 5,14 7,57 8,53
HA, Juzna trieda 10, KoSice 4,20 3,75 6,19 2,44 1,80
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 1,57 1,80 0,47 1,30 1,30
PRIEMER 18,35 14,04 9,58 19,56 18,03

Tabulka ¢. 7.2.3.2: Priemernd neospravedinend dochadzka na Ziaka SOSsUO v §kolskych rokoch

2018/2019 az 2022/2023

Skola s najniz$ou priemernou neospravedinenou dochadzkou je Hotelova akadémia
v Spisskej Novej Vsi (modra farba), najvyssi pocet vymeskanych neospravedlnenych hodin na
ziaka je na SOS techniky a sluzieb v Spisskej Novej Vsi (Cervena farba).
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HA, Radni¢né namestie 1, SNV

HA, Juzna trieda 10, KoSice

SS, Kollarova 17, Sefovce

SOSTaS, Zimna 96, Dobsina

SOS AaGS, J. Majlatha 2, Pribenik

SOS TaR, Rikocziho 23, Kralovsky Chlmec
SOS Ta$, J. Krala 25, Velké Kapusany
SOS Ta$S, MarkuSovska cesta & 4, SNV
SOS drevirska, Filinského 7, SNV

SOS 0aS$, Roziiavska Baiia 211, RoZiiava
SOS technicka, Hviezdoslavova 5, RoZiiava
SOS DaS, Mierova 727, Strazske

SOS 0a$, Namestie slobody 12, Sobrance
SOS OaS, Skolska 4, Michalovce

SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce
SOS TaS$, Prakovce 282

SOS Ag, Hlavna 54, Moldava nad Bodvou
SOS PT, Utiiovska 5, Kosice - Saca

SOS BS, Gemerska 1, KoSice

SOS 0aS$ J.Bocatia, Bocatiova 1, Kogice

SOS technicka, Kukuéinova 23, Kosice

SOS automobilova, Moldavska cesta 2, KoSice

SOS poPnohospodarstva a sluZieb na vidieku,..

Dochadzka - pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka
na SOSsUO v $k. rokoch 2021/2022 a 2022/2023

m2022/2023 m2021/2022

F 137,62
65,27
3618

94
130,02
1,52
132.41

9369

185,1
m,ﬂ
150,6
—144,27
| 94,49

134,2
153,29
76,10
78,16

150,09

179,39

92,05
04,59

95,61
115,94

60,52
58,06 142,69

Hlﬁz
129
157,7
186,54
| 149,08
32,5
7
1353
51
—7;7‘ 257,00
154,31

,88

l

29,60
l 29,75

IHSJ_'

128,95

Graf ¢ 7.2.3.3: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka na SOSsUO v skolskych rokoch

2021/2022 a 2022/2023
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HA, Radni¢né namestie 1, SNV

HA, Juzna trieda 10, KoSice

SS, Kollarova 17, Setovce

SOSTaS, Zimna 96, Dobsina

SOS AaGS8, J. Majlatha 2, Pribenik

SOS TaR, Rakocziho 23, KraPovsky Chlmec

SOS Ta$, J. KraPa 25, Velké KapuSany

SOS Ta$, Markusovska cesta & 4, SNV

SOS drevarska, Filinského 7, SNV

SOS 0a$, Rozitavska Baiia 211, RoZiiava

SOS technicka, Hviezdoslavova 5, RoZiiava

SOS DaS, Mierova 727, Strazske

SOS 0a$S, Namestie slobody 12, Sobrance

SOS 0asS, Skolska 4, Michalovce

SOS technick4, Partizanska 1, Michalovce

SOS Tas, Prakovce 282

SOS Ag, Hlavna 54, Moldava nad Bodvou

SOS PT, Uéiovska 5, Kogice - Saca

SOS BS, Gemerska 1, Kogice

SOS 0aS J.Bocatia, Bocatiova 1, Kosice

SOS technicka, Kukuéinova 23, Kosice
SOS poPnohospodarstva a sluZieb na vidieku,..

SOS automobilova, Moldavska cesta 2, KoSice

m2022/2023

Dochadzka - po&et neospravedinenych hodin na Ziaka na SOSsUO
v $k. rokoch 2021/2022 - 2022/2023

m 2021/2022

1,30
1,30

1,80
2,44

8,53
57

74,31
28,08
4,2
46
65,80
2929 85,10
29,76
57,00
8,36

34,32

31,63
34,79

6,45
9,65

Graf ¢. 71.2.3.4: Priemerny pocet neospravedinenych hodin na ziaka na SOSsUO v skolskych rokoch

2021/2022 a 2022/2023
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8. Vekova a kvalifika¢na Struktira pedagogov na strednych Skolach
Vv zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

V skolskom roku 2022/2023 sme zaznamenali pokles poctu pedagogickych
zamestnancov, na strednych Skolach ich posobilo 2680 (v 8k. roku 2021/2022 — 2743,
2020/2021 — 2 650, 2019/2020 - 2 671 , v 2018/2019 - 2 826, 2017/2018 — 2 943, v 2016/2017-
2 938 a v 2015/2016 - 2 997 pedagdgov).

Priemerny vek pedagogickych zamestnancov na strednych skolach bol 49 rokov,
evidujeme mierny narast oproti §k. roku 2021/2022 (2021/2022- 48,7 rokov, v 2020/2021 -
48,88, v 2019/2020 - 48,48 rokov).

Vekova struktira pedagogickych zamestnancov strednych $kol bola nasledovna :

Vekova Struktiara pedagogickych
zamestnancov 2022/2023

do 30 rokov 51-60 61-65 nad 66

31-40

41-50

2%

6%

16%

34%

Graf'¢. 8.1: Vekova struktura pedagogickych zamestnancov na strednych Skoldach v zriadovatel'skej
posobnosti KSK v Skolskom roku 202212023 v percentudlnych vyjadreniach

Vekova Struktura pedagogickych zamestnancov
skupina | 9939 | 3140 | 41-50 | 51-60 | 61-65 | nad66 | spolu | PriEmer
rokov vek
Gymnazia 44 95 230 167 55 12 603 47,6
SOShUO 74 222 411 334 129 37 1210 49,3
SOSsUO 35 119 257 275 167 17 870 50,3
SPOLU 153 436 898 776 351 66 2680 49

Tabulka ¢. 8.1: prehlad vekovej Struktury pedagogickych zamestnancov v sk. roku 2022/2023

Najsilnejsie je, tak ako v minulych rokoch, zastlipend vekova kategoria ucitelov vo
veku 41 - 50 rokov 34 %. Skupina ucitel'ov do 30 rokov je zastipena len v 6 % (rovnako tomu
bolo aj predchadzajucich sk. rokoch 2021/2022, 2020/2021 a v 2019/2020). Oproti 2021/2022
opat’ klesol pocet pedagogickych zamestnancov nad 66 rokov na 2 % zamestnancov (v sk. roku
2021/2022 — 2,2 %, v 2020/2021 — 3 %).
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Uvadzame vybrané skoly, v ktorych je vekovy priemer podl'a idajov samotnej Skoly 50
a viac rokov. V skolskom roku 2022/2023 to bolo 27 strednych $kol (v 2021/2022 to bolo
rovnako- 27 SS, v 2020/2021 — 28). Najvyssi vekovy priemer mala SOS techniky a sluZieb,
Zimna 96, Dobsina — 55,4 rokov, ¢o suvisi s problémom persondlnych kapacit, ndjst’ odborne
zdatnych a mladych pedagégov v danom regione.

Skola do30 |31 40| 41-50 | 51-60 | 61-65 | 082 | spolu |priemerny

rokov viac | vSetkych vek

Gy, Alejova 1, Kosice 2 4 12 16 4 3 41 51,46

Gy P_. Horova, Masarykova 9 5 17 21 5 0 59 505

1, Michalovce

GyP.J 'Safénvlia’ Akademika 9 9 14 8 1 9 36 51.75

Hronca 1, Roznava

Gy, Skolska 7, SNV 0 4 15 12 5 0 36 51,03

Gy, Komenského 32, 1 3 7 9 5 0 25 51,09

TrebiSov

OA, Watsonova 61, KoSice 2 6 13 22 8 0 51 50,37

OA, Polarna 1, Kosice 0 2 4 7 1 0 14 51,07

OA, Kapusianska 2, 1 1 3 9 3 | o 17 52,94

Michalovce

OA, uvI; Akademika Hronca 0 1 6 6 5 0 19 51.63

8, Roznava

OA, Komenského 6,Trebisov 1 2 3 5 4 1 16 51,8

SZS, Nam. 1.maja 1, 6 | 9 | 15 9 6 | 6 51 51

Roznava

SP%dopravna, Hlavna 113, 0 4 18 14 7 3 16 52,15

Kosice

SPS s:u'*OJnicka, Komenského 0 4 11 11 5 1 32 51.88

2, Kosice

SPS stavebnd a geodepcké, 1 4 7 8 6 1 26 51.6

Lermontovova 1, KoSice

SOS veterinarna, Nam.

mladych pol'nohospodarov 2, 1 4 11 12 7 0 35 50,49

Kosice-Barca

SOS automobilova,

Moldavska cesta 2, KoSice 1 4 12 16 8 2 43 51,2

SOS teghmcka, Kukuéinova 3 11 o5 31 24 1 95 51,73

23, Kosice

SOS Qas, J. Bocatia, 4 2 | 15 | 13 6 | 2 42 50,21

Bocatiova 1, KosSice

SOS BS, Gemerskd 1, 0 2 11 9 10 | 0 32 52,9

Kosice

SOS, Hlavna 54, Moldava 0 7 11 13 8 0 39 51

nad Bodvou
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SOS technicka, Partizanska
1, Michalovce

16

34 10

65

53,7

SOS obchodu a sluzieb,
Namestie slobody
12,Sobrance

11

21

53,43

SOS technicka,
Hviezdoslavova 5, Rozfiava

12

39

51,8

SOS obchodu a sluZieb,
Roznavska Bana 211,
Rozinava

12

32

52,63

SOS drevarska, Filinského 7,
SNV

18

12

41

51,4

SOS TaS, Zimna 96,
Dobsina

19

55,4

SOS obchodu a sluzieb,
Skolska 4, Michalovce

2

4

6

18

7

2

39

53,36

Tabulka ¢. 8.2: Vekova Struktura vybranej skupiny strednych $kol s priemernym vekom nad 50 rokov

vV Skolskom roku 2022/2023

V dalSej Casti uvadzame kvalifikacnu Strukturu pedagogickych zamestnancov na
strednych Skolach. Druhu kvalifikaéni skusku ma 826 (v Sk. roku 2021/2022- 858)
pedagogickych zamestnancov, pocet pedagogickych zamestnancov s vedeckou hodnost’ou
stupol na 89 (v 8k. roku 2021/2022 — 77, v 2020/2021 — 76) zamestnancov.

Na strednych Skolach pracovalo celkovo 304 (v sk. roku 2021/2022 - 350) externych
pedagogickych zamestnancov. Pocet nekvalifikovanych zamestnancov klesol na 65 (v $k. roku
2021/2022 ich bolo 75). Kvalifikaciu si dopiiia celkovo 30 zamestnancov (predovietkym DPS).
Kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov bolo zastapenych v 95 %.

¥ dopl. si s1 kval. |s2. kval. | Vedecko-
SKOLA externi | kvalifikovani | nekvalifikovani o e | akad.
kvalifikaciu | skaskou skuskou ,
hodnost
Gymnazia 16 599 3 8 186 268 31
SOSbUO 283 1070 29 19 264 301 49
SOSsUO 5 877 33 3 162 257 9
SPOLU 304 2546 65 30 612 826 89
Tabulka ¢ 8.3: Kvalifikacna Struktira pedagogickych zamestnancov na SS KSK v Skolskom roku

2021/2022

9. Vysledky zZiakov strednych $kol na maturitnych skaskach, zaverecnych

skuskach a absolventskych skuskach

9.1 Maturitné skusky

Ciel'om maturitnej skuSky je overenie vedomosti a zrucnosti ziakov v rozsahu uciva
uréeného kataldgom ciel'ovych poziadaviek a overenie toho, ako st Ziaci pripraveni pouzivat
ziskané kompetencie v d’alSom $tadiu alebo pri vykone povolani a odbornych ¢innosti, na ktoré
sa pripravuju. Sucastou maturitnej skusky v strednych odbornych Skolach je teoreticka cast
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maturitnej skusky a prakticka cast’ maturitnej skuasky (d’alej len ,,odborna zlozka®). Ciel'om
odbornej zlozky je overenie vedomosti a zrucnosti v rozsahu uciva odbornych vyucovacich
predmetov uréenych vzdeldvacimi Standardmi. V nadstavbovom $tidiu sa v odbornej zlozke
zohl'adiiuje nadvaznost’ na prisluSny ucebny odbor.

Maturitna skuska z jednotlivych predmetov mdze pozostavat’ z externej Casti a internej
Casti. Sucast'ou internej Casti maturitnej skusky je aj teoreticka Cast’ odbornej zlozky a prakticka
cast’ odbornej zlozky.

Organizaciu MS upravuje zakon €. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky
zakon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov a vyhlaska ¢.
224/2022 Z. z. o strednej $kole. Realiziciu EC MS a PFIC MS zabezpeluje oddelenie
hodnotenia a monitorovania vzdelavania NIVaM.

Externa Cast' a pisomnd forma internej Casti maturitnej skasky v Skolskom roku
2022/2023 sa uskutocnila v ditoch 14. — 17. marca 2023.

Na strednych skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti KSK maturovalo v skolskom roku
2022/2023 celkovo 4 403 Ziakov, z toho neprospelo 100 Ziakov, to je 2,3 % maturujucich (v k.
roku 2021/2022 to bolo menej, 2 %).

Maturitné skusky v
Sk. roku 2022/2023

2%

98% Prospelo

m Neprospelo

Graf ¢ 9.1.1: Vysledky maturitnej skusky na SS v zriadovatel'skej pésobnosti KSK v Skolskom roku
2022/2023
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Rozdelenie maturujucich
podPa typu skol
v Sk. roku 2022/2023

= Gym
» SOSbUO
= SOSsUO

Graf ¢. 9.1.1: Percentudlne zobrazenie maturujiicich Ziakov na jednotlivych typoch SS v skolskom roku
2022/2023

Priemerna znamka MS 2022/2023
podla typu $kol

vyucovaci jazyk = cudzi jazyk

14

SOSsUO

Graf ¢. 9.1.3 Zobrazenie priemernych znamok vo vyucovacom a cudzom jazyku na MS v skolskom roku
2022/2023 podla typu 5kol

V dalsich grafoch zobrazujeme vysledky MS na jednotlivych typoch strednych $kol.
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Gymnazium S.Moysesa, Moldava n/B
Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice
Gymnazium, Alejova 1, 041 49 KoSice
Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice
Gymnazium, Srobarova 1, KoSice

Gymnazium, PoStova 9, KoSice

Gymnazium, Kpt. Nalepku 6, Sobrance

Gymnazium, L. Stira 26, Michalovce

Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov

Gymnazium P. J. Safarika,RoZiiava
Gymnazium, SNP 1, Gelnica
Gymnazium, Skolska 7, SNV

Gymnazium, Javorova 16, SNV

Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy

Gymnazium a Z8 Sindora Maraiho s VIM,..

Gymnazium-Gimnazium, Z.Fabryho 1, Velké..

Gymnazium Pavla Horova, Masarykova 1,..

Spojena Skola - Gymnazium, Kollarova 17,..

Gymnazium - Gimnazium, Horesska 18,..

PrehPad maturujicich Ziakov na gymnaziach
v Sk. roku 2022/2023

m neprospeli

= prospeli
16
65
103
26
44
28
79
35
57
51
73
18
61

18

138

144

122

116

158

Graf ¢. 9.1.4: Vysledky maturitnych skiusok na gymndziach v skolskom roku 2022/2023
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Prehl’ad maturujicich Ziakov na SOSbUO
v Sk. roku 2022/2023

mneprospeli = prospeli

SSS, Tr.SNP, Kosice

Obchodna akadémia, Polarna 1, KE
SOS veterinarna, Kosice-Barca

SOS IT, Ostrovského 1,Kosice

SZS, Kukuéinova 40, Kogice
Konzervatorium J. Adamovica, KoSice
SPS dopravni, Kogice

SPS elektrotechnicka, Kosice
Obchodna akadémia, Watsonova 61, KoSice
SPS stavebni a geodeticka, KE

SPS strojnicka, Kogice

SOS TakE J.Szakkayho, KE

Skola umeleckého priemyslu, Kogice
Konzervatorium, Timonova 2, KoSice
SZ8, Moyzesova 17, Kosice

Obchodna akadémia, Michalovce

SZ8, Masarykova 27, Michalovce
Obchodna akadémia, TrebiSov
Obchodna akadémia, RoZiiava

SZS- Egészségiigyi Kozépiskola, RoZiava
SPS technickd, SNV

SOS ekonomicka, SNV

65

21

91

138

140

54

103

68

69

17

73

40

132

46

114

27

40

96

113

61

Graf ¢. 9.1.5: Vysledky maturitnych skisok na SOSbUO v skolskom roku 2022/2023
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SOS 0a$S , Michalovee

SOS beauty sluZzieb, Kogice

SOS A- Szakkézépiskola, Moldava n/B
SOS automobilova, Moldavska c.2, KoSice
SOS technicka, Kosice

Hotelova akadémia, KoSice

SOS PT Uéiiovska 5, Kosice- Saca
SOS 0a8 J. Bocatia, Kosice

SOS 0aS, Nam.slobody 12, Sobrance
SOS TaS$, V.Kapusany

SOS TaS, Strazske

SOS technicka, Michalovce

SS - SOS, Kollarova 17, Seovee

SOS AaGS, Pribenik

SOS TaR, KraPovsky Chlmec

SOS 0aS$, Roziiavska Baiia 211, RoZiiava
SOS technick4, RoZiiava

SOS Ta$, Zimna 96, Dobsin4
Hotelova akadémia, SNV

SOS drevarska, Filinského 7, SNV
SOS Ta$S, Markugovska c. 4, SNV

SOSTasS Prakovce 282,

SOS poPnohosp. a sluZ. na vidieku, Kuku¢inova..

Prehl’ad maturujicich Ziakov na SOSsUO
v Sk. roku 2022/2023

mneprospeli = prospeli

77
36
16
0
61
74
58
a
26
S 41
()
19
28
()
40
65
23
33
22
)
57
15
()
46
)
77
32

114

107

Graf ¢. 9.1.6: Vysledky maturitnych skisok na SOSsUO v skolskom roku 2022/2023
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9.2 Zaverecné skusky

Zavereéna skuska sa konala na 25 SOS v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK. V skolskom
roku 2022/2023 konalo zavere¢nt skasku v 3 az v 4- roénych uc¢ebnych odboroch spolu 806
ziakov (v k. roku 2021/2022 — 841 ziakov, 2020/2021 — 1 166 ziakov, v 2019/2020 to bolo
1071 ziakov). Neprospelo 24 ziakov, ¢o predstavuje 2,98 %.

PrehPad o vysledkoch zavere¢nej skusky v Skolskom roku
2022/2023

neprospeli
3%

_ prospeli s
prospeli vyznamenanim
37% 38%

Graf'¢. 9.2.1 : Percentudlny prehlad vysledkov zaverecnej skiisky v skolskom roku 2022/2023

Vysledky ziakov, ktori konali zdverec¢nu skasku v jini 2023

prospeli s prospel rospeli neprospeli
vyznamenanim | vel'mi dobre prosp prosp
311 175 296 24

Tabulka & 9.2.1: Pocet Ziakov konciacich zaverecnou skuskou v §k. roku 2022/2023
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Vysledky zZiakov, ktori konali zavereénu skusku v juni 2023

prospeli s vyznamenanim H prospeli ve’mi dobre prospeli m neprospeli
SOS Agrotechn., Moldava n/B -ri—- 13 0
SOS automobilova, KoSice 33 5. 20 50
SOS technicka, Kukuéinova 23, KoSice 61 0
Hotelova akadémia, JuZzna tr.10, KoSice 0
SOS poPnohosp. a sluZ. na vidieku, Kosice 0
SOS beauty sluZieb, KoSice -I—E_- 7 0
Stredna zdravotnicka $kola,.. ' 14 do
SOS PT, Kogice - Saca 20 L 120

[

SOS 0a$ J. Bocatia, Kogice | 12 [ 8 .0
SOS 0a$, Nam. Slobody 12, Sobrance | 20 O 110
SOS Ta$, Velké Kapusany ' 4 0 9 0
SOS DaS, Strazske 0 9 0
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce | 3 B 6 0
Stredna zdravotnicka $kola,.. 15 6]
SS, org.z1.SOS, Kollarova 17, Sefovce 21 0
SOS AaGS, J.Majlatha,Pribenik 0
SOS TaR, KraPovsky Chlmec | 15 sl 9 0
SOS 0aS, Rozii.baiia 211, RoZiiava i 34 oY - 20 0
SOS technicka, RoZiiava i 2 O 1.0
SZS- Egészségiigyi Kozépiskola,.. i 12 20 5 .0
SOS Ta$, Zimna 96, Dob3ina — e 4 0
SOS TaS, Prakovce 282 ' 17 el 110
Hotelova akadémia, Radnni¢né.. ' 16 oz 6 2)
SOS drevirska, Filinského 7, Spisska.. 3 i 5 0

SOS TaS, MarkuSovska c.4, SNV ;m 17 4

Graf'¢. 9.2.2: Prehlad vysledkov Ziakov konajiicich ZS na strednych Skolach v skolskom roku 2022/2023
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9.3 Absolventské skusky

V skolskom roku 2022/2023 konalo absolventskt skasku 130 ziakov (v $kolskom roku
2021/2023 - 134 ziakov), vSetci boli uspesni.

Vysledky absolventskych skusok 2022/2023

09¢

E prospeli s vyznamenanim
prospeli veP’mi dobre

= prospeli

m neprospeli

Graf ¢. 9.3.1: percentudlne rozdelenie Ziakov podla uspesSnosti AS V Skolskom roku 2022/2023

Vysledky Ziakov, ktori konali absolventsku skisku v riadnom
skiiSobnom termine, jiun 2023

H prospeli s vyznamenanim prospeli vePmi dobre = prospeli m neprospeli

0

SPS elektr.,Komenského 44, Kosice h

SZS, Kukuéinova 40, Kosice

Konzervatorium J. Adamovica, KoSice

Konzervatorium, Timonova 2, KoSice p

Graf ¢ 9.3.2: Prehlad tispesnosti v pocte Ziakov na SS konajiici absolventské skuisky.
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10. Skolské internaty

Kosicky samospravny kraj v skolskom roku 2022/2023 vo svojej zriad’ovatel'skej
pdsobnosti prevadzkoval 16 Skolskych internatov, z ¢oho su tri samostatné pravne subjekty
a zvysné tvoria sucast’ strednych skol.

Skolsky internat podla § 113 ods. d) zakona ¢. 245/2008 Z. z. 0 vychove a vzdelavani
(8kolsky zakon) je Skolskym vychovno-vzdelavacim zariadenim.

Vyhlaska &. 22/2022 MSVVaS SR pojednava 0 skolskych vychovno- vzdelavacich
zariadeniach. § 5 uvedenej vyhlasky hovori o vychovno-vzdelavacej Cinnosti v Skolskom
internate.

Prehl'ad skolskych internatov s po¢tom ubytovanych ziakov k 15. 9. 2022 v porovnani s
ich kapacitou uvadzame v tabul’ke ¢.: 10.1:

Skolské internaty kapacita ce"‘i‘;;yl;fv"éet k;;g‘éﬁa

1 | SI Povazska 7, Kogice 288 289 0
2 SI A. Garbana, Werferova 10, Kosice 394 404 0
3 SI, Medicka 2, Kosice 680 670 10
4 | SI-SOS, Uttiovska 5, Kosice 70 59 11
5 | SI-SOS, Hlavna 54, Moldava n/B 28 11 17
6 | SI-S0S, Ostrovského 1, Kosice 162 158 4
7 | SI-SOS T, Kukuéinova 23, Kosice 174 118 56
8 SI - SOS, Greséakova 1, Kosice — Jedlikova 11 352 343 9
9 | SI- SPS E, Komenského 44, Kogice 155 152 3
10 | SI— Spojena skola, Exnarova 8, KE 36 35 1
11 | SI— Stredna $portova §kola, SNP 104, KE 240 240 0
12 | SI- Hotelova akadémia, Juzna trieda 10, Kosice 89 89 0
13 | SI- OA, Akademika Hronca, Roziiava 92 86 6
14 | SI- SOS 0aS, Skolska, Michalovce 154 115 39
15 | SI - Hotelové akadémia, SNV 120 76 44
16 | SI— Spojena $kola, Kollarova 17, Se¢ovce 58 58 0

Spolu 3092 2903 189

Tabulka ¢.: 10.1: Vytazenie kapacity skolskych internatov k 15. 9. 2022

Celkové vyuzitie kapacity Skolskych internatov v Skolskom roku 2022/2023 je na
urovni 93,8%. VolIné ubytovacie kapacity opakovane evidujeme priamo v Kosiciach, ale aj
v inych mestach KoSického kraja. Dévodom moze byt skutoCnost, ze aktudlne ubytovacie
kapacity priamo v Kosiciach prevySuju zadujem zo strany ziakov strednych §kol, napriek tomu,
ze Skolské internaty v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK poskytuja svoje kapacity aj ziakom §kol
inych zriad’'ovatel'ov sidliacich priamo v KoSiciach.
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Vol'na ubytovacia kapacita sa opakuje v Spisskej Novej Vsi a v Michalovciach, kde je
predpoklad, ze vécsina ziakov Studujucich v uvedenych mestich pochadza priamo z tychto
miest alebo z blizkeho okolia a Skolsky internat realne nepotrebuja.

Vyuzitie kapacity Skolskych internatov

vol'na kapacita
189
6%

ziaci inych
zriad’ovatel'ov
415
13%

ziaci KSK
2 488
80%

Graf ¢ 10.1: Percentudlne zobrazenie vyuzitia kapacity Skolskych interndtov v Skolskom roku 2022/2023

V skolskych internatoch bolo v Skolskom roku 2022/2023 spolu 121,4 pedagogickych
zamestnancov a 151,2 nepedagogickych zamestnancov.

Prevadzka Skolskych internatov pocas celého Skolského roka 2022/20223 bola plynula,
bez akychkol'vek dovodov preruSenia vychovno vzdeldvacieho procesu. Koncom Skolského
roka SOS technicka, Kukuéinova 23, Kosice predlozila Ziadost o nepretrzitd prevadzku
Skolského internatu z dovodu ubytovania ziakov z Ukrajiny.

V skolskom roku 2022/2023 boli realizované rekonstrukcie a opravy vécsieho rozsahu
s finan¢nou ucast'ou zriad'ovatel'a na viacerych Skolskych internatoch. V Skolskom internate na
Medickej v Kosiciach bola v lete realizovana rozsiahla rekonstrukcia v 27 bunkach a zahiiala
vymenu stupaciek, sanity, obkladov a podldh na chodbe. Nésledne v uvedenych bunkach bolo
schvalenych 75000 eur na vymenu ndbytku, vstavané skrine sa vymenili v 27 bunkach
a nabytok v 13 bunkach internatu. Na zadnej strane budovy doslo k vymene okien za takmer
100 tisic eur. RekonStrukcia Casti stupaiek bola zrealizovanad aj v Skolskom internate pri
Strednej Sportovej Skole v Kosiciach. Vymalovat' priestory Skolského internatu sa podarilo v
Internate A. Garbana, Werferova, Kosice, v Skolskom internate pri Hotelovej akadémii, Spisska
Nové Ves a v Skolskom internate Povazska 7, Kosice. Opravy strechy internatov sa uskuto&nili
pri Obchodnej akadémii, Roziava ana Skolskom internate na Werferovej 10, Kogice.
Vymenu zaluzii a &iastoént vymenu nabytku sa podarilo zrealizovat' v Skolskom internate pri
SOS obchodu a sluzieb, Michalovce.

Skolské internaty si svojpomocne zrealizovali mensie opravy roznych priestorov
(vizbach ziakov, socidlnych zariadeniach), mal'ovali kancelarie, schodiska, izby
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vychovavatelov, realizovali sa ¢iastocné vymeny podlah, dlazby, a iné bezné opravy. Podla
finan¢nych moznosti sa dokupovalo vybavenie izieb (postelné obliecky, plachty), do Citarni
Skolskych internatov (regaly, knihy, sedacie vaky), do posiliiovni aklubovni (zrkadla,
vzpieraCské pasy a i), nakup televizorov, kamerového systému, notebookov a pod..

V zmysle VZN KSK ¢. 19/2022 sa od skolského roku 2022/2023 ziadosti z jednotlivych
internatov neposudzuji na urovni zriad’'ovatela, nakolko podla zakona 245/2008 Z. z.
auvedené¢ho VZN sa tieto prispevky neuhradzaju, ak je ziak ¢lenom domacnosti, ktorej sa
poskytuje pomoc v hmotnej nidzi v zmysle zakona ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej
nudzi a ak 0 to zakonny zastupca ziaka pisomne poziada.

11. Zariadenia Skolského stravovania

V zmysle § 139 zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon)
zariadeniami $kolského stravovania su $kolska jedaleti a vydajna $kolska jedalei. Dalgie
podmienky organizacie a prevadzky su blizsie uréené vo vyhlaske MS SR ¢&. 330/2009 Z. z.
0 zariadeni Skolského stravovania.

V skolskom roku 2022/2023 bolo v sieti $kdl a Skolskych zariadeni SR zaradenych 44
Skolskych stravovacich zariadeni, ztoho 8 vydajnych Skolskych jedalni v zriadovatel'skej
posobnosti KSK.

Z celkového poctu 23 224 ziakov denného studia strednych Skol v zriadovatel'skej
posobnosti KSK sa na stravovanie zapisalo cca 11 733 Ziakov, ¢o je 50,5 %. Celkovo sa na
stravovanie v Skolskych jedalnach prihlasilo 14 000 stravnikov, vratane zamestnancov skoly.

Zariadenia Skolského Skolsky rok Skolsky rok Skolsky rok
stravovania 2020/2021 2021/2022 2022/2023
zapisani stravnici — Ziaci 11572 11 464 11733
% stravnikov Ziakov 48,9 51,8 50,5
pocet zamestnancov 242,3 241,7 246,1
priemerny pocet stravnikov na 47.8 47.4 477
1 zamestnanca

Tabulka ¢. 11.1:Prehlad poctu stravnikov (Ziakov) za posledné tri Skolské roky

Skolsky rok 2022/2023 v skolskych stravovacich zariadeniach bol plynuly, bez
prerusenia prevadzky $kol a Skolskych zariadeni.

Od maja 2023 KSK ako zriadovatel’ v zmysle zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach

predlozil na Urad prace, socialnych veci a rodiny Kosice Ziadost' o poskytnutie dotacie na
stravu pre 212 ziakov ZS a Gymnazia, Kuzmanyho 6, KosSice, ktora bola schvalena v objeme
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takmer 20 000 eur. Od nového Skolského roka sa okruh ziadatel'ov rozsiri o ziakov 1. stupna
osemro¢nych gymndzii a Ziakov prvého ro¢nika bilingvélneho studia.

V priebehu $kolského roka 2022/2023 bolo z trovne zriad'ovatela vV ramci pravidelnej
modernizacie a obnovy strojového vybavenia $kolskych jedalni schvalenych 7 ziadosti $kol
a Skolskych zariadeni v celkovom objeme 37 880,00 €.

Pocas letnych prazdnin sa zacala stavat’ nova Skolska jedalen pri Obchodnej akadémii
v Roznave ako samostatna budova. Ide o jednu z najvacsich investicii v objeme 1,7 mil. eur.
Skolské stravovacie zariadenie bude sluzit’ Ziakom a zamestnancom z viacerych strednych $kol
Vv Roznave. Za finan¢nej pomoci zriad'ovatel'a sa zrealizovala renovacia Skolskej jedalne pri
Strednej $portovej skole v Kogiciach v objeme cez 300 tisic eur. Skolska jedalefi poskytuje
stravu Sportovcom, ubytovanym ziakom z Ukrajiny azuvedeného dovodu funguje
V nepretrzitej prevadzke.

Za finan¢nej pomoci zriadovatel'a bola rieSend oprava rozvodov a elektroinstalacie
v Skolskej jedalni pri Gymnaziu, TrebiSov v objeme 4 000 eur. Hygienickd malba priestorov
Skolskej jedalne pri Gymnaziu, Skolska, Spisska Novd Ves apri SOS informa¢nych
technologii, Ostrovského 1, Kosice v objeme 20 000 eur.

Skolské jedalne v priebehu 3kolského roka vykondvali price, nevyhnutné opravy
arevizie, aby udrzali prevadzku v plynulej ¢innosti. Pocas obdobia letnych prazdnin si Skolské
jedalne realizovali planované menSie opravy priestorov, rozsiahlejSie saniticie, hygienické
mal'by, doplnenie inventaru v kuchyni v rozsahu od finanénych moznosti v ramci svojich
rozpoctov vratane vlastnych prijmov.

Kone¢nym cielom uvedenych aktivit je funkénost’ a postupnd modernizacia priestorov
pred otvorenim nového Skolského roka a zvySenie zaujmu o Stravovanie zo strany ziakov.

V Skolskom roku 2022/2023 bolo vydanych 1659950 hlavnych jedal a1 169 692
doplnkovych jedal ziakom strednych skol.

12. Umiestniovanie absolventov po ukonceni strednej Skoly

Stredné Skoly v zriadovatel'skej poOsobnosti KSK mapuji umiestnenie svojich
absolventov kongiacich v danom $kolskom roku — prijatie na VS, umiestnenie na trhu prace a
pokracovanie v inych formach Stadia. Takto ziskané Statistiky k 30. 9. s pre Skoly informaciou
0 uspesnosti ich absolventa na trhu prace a zaroven je to informécia k planovaniu rozvoja skoly
a prisposobovaniu $kolského vzdelavacieho programu zamestnavatelom. Udaje sa ale $kolam
nepodarilo ziskat' od vSetkych svojich absolventov a komplexné Statistiky Centra vedecko-
technickych informéacii a prognéz v Skolstve neboli k datumu spracovania tejto kumulativno-
komparativnej spravy zverejnené; udaje preto vykazuju urcité skreslenie a nepresnost’.

Nizsie spracované grafy davaji informaciu o tom, ako sa situacia vyvija u absolventov
hned’ po ich vstupe na trh prace, ako aj 0 tom, s akymi informéciami $kola pracuje pri priprave
d’alSieho prijimacieho konania.
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Umiestnenie absolventov strednych $kol

® pokraduju v §tadiu na VS
vojenska sluzba (profesionilna)
nezamestnani k 30.9.2023

12%

0%

pokracuju v studiu (iné druhy Staudia)

m zamestnani k 30.9.2023

Graf ¢. 12.1: Percentudlne zobrazenie umiestnenia absolventov k 30. 09. 2023 (absolventi sk. rok

2022/2023)
y pokracuju v I)Vol’<rgéuiﬁ N voi eflSké zamestnani | nezamestnani

SKOLA | < idiu na v§ | Stadiu (iné sluzba k30.9.2023 | k30.9.2023 | SPOl

druhy stadia) |(profesionalna)

Gymnazia 1174 10 2 79 31 1296

SOSbUO 1068 59 2 708 137 1974

SOSsUO 264 182 13 797 434 1690
Spolu 2 506 251 17 1584 602 4 960

Tabulka & 12.1: Umiestnenie absolventov

13. Jazykové §koly a Centra vol’'ného ¢asu

13. 1 Jazykové Skoly

Kosicky samospravny kraj je zriadovatel'om dvoch jazykovych §kol ako samostatnych

pravnych subjektov. Jazykové vzdelavanie prebichalo v Jazykovej Skole na Hlavnej 113
v Kosiciach, v ktorej bolo k 15. 9. 2022 (k terminu EduZberu) otvorenych 34 kurzov
cudzich jazykov , v ktorych sa vzdelavalo 481 posluchacov. V Jazykovej $kole na Javorovej
16 v SpiSskej Novej Vsi bolo otvorenych 33 kurzov s 410 poslucha¢mi. Pocet kurzov
a posluchacov sa v priebehu skolského roku menil, no pre evidenciu a z dovodu financného
berieme do uvahy ich pocet k terminu 15. september. V tabulke ¢. 13.1.1 uvadzame udaje
pocte kurzov a ich druhov podl'a jazykov a naro¢nosti, a pocet ich posluchacov:
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Vyssie
Zakladné Al - B2 - Konverzacné, Pripravné na Statne
A2 Stredné B1 - B2 |C1 nadvizujice na jazykové skusky Specialny
3 3 3 kurz
2| & 2 2 zékladné | stredné | zakladné | vieobecné
§ posluchadi posluchadi posluchaci kurzy kurzy B2 Cl
S 3 ST 3 ST 2 ST o 15 =1 5 =1 5 =] 5
N| Q|ztoho | & | S |ztoho R| 8 |ztoho | 5 % 5 ;: 5 % 5 % 5 f_-:j
20 ° Zigci 20 ° iigci 2 @ Zigci =~ 2 =~ = =~ = -~ = -~ =
y Z3a Z3a Z3a g & & & g
Skola SS SS SS
ANJ 1] 19 21 4] 70 13 5| 72 121 1] 15 1] 19 1| 17| 10| 128
FrJ 1| 12
NEJ 14 1| 13 2 3| 28 7
SI 15
Jazykovi | T2 1] 19 1] 13
Skola, | MJ 1] 12
Hlavna
113, SJ 1] 15
Kosice |spolu| 5| 82 8| 8120 15 100 19| 1] 15 19 1| 17| 10| 128
ANJ 6| 84 78| 8104 93 80 68 1| 12 2| 30 1| 14| 3| 45
Frd 1] 5 1 5
Jazykova | NEJ 1| 10 1| 6 1] 5
Skola, | 1 1] 10
Javorova
16, SNV |spolu| 9109 91| 10115 102 6| 80 68 0| 1] 12 2| 30 2| 19| 3| 45
Tab. ¢. 13.1.1 Prehl'ad poctu kurzov a posluchacov v skolskom roku 2022/2023
13.2 Centra vol'ného ¢asu
V piatich centrach volného casu (z toho jedno je samostatnym pravnym subjektom -
Centrum volného ¢asu — Regionalne centrum mladeze na Strojarenskej 3 v KoSiciach)
pracovalo v Skolskom roku 3368 clenov v 175 zaujmovych utvaroch (krazkoch).
V tabulke ¢. 13.2.1 uvddzame aj ¢lenenie na oblasti.
v tom oblasti
Pravidelna 3 kultary \
. . A , Spol| 2 i ,
Zariadenie zaujmova U > umenia | telovych. ekolog. |T
¢innost’ &, | spolo¢. | prirodn. | vedy a |a Sportua |prac.- |aenvir. |a
vied |vied techniky | estetiky |turistiky |techn. |vych. |inf |inej
Pocet
zaujmovych
utvarov 115 9 36 15 1 8 18 21 2| 5 0
CVC, 204
Strojarenska spolu 6| 165 627 283 20 130 329| 363 35| 94 0
3, Kosice | Pocet |do 15
¢lenov | rokov 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O 0
nad 15 | 204
rokov 6| 165 627 283 20 130 329| 363 35| 94 0
CVC pri Pocet
Gymnaziu v | zaujmovych
TrebiSove utvarov 13 1 5 3 4
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spolu 209 19 70 49 71
. |do 15
4ot Irokov | 49 0| 13 25 11
nad 15
rokov 160 19 57 24 60
Pocet
zaujmovych
CVC pri utvarov 17 3 1 2 0 3 4 2 0] 1 1
Gymnaziu spolu 303| 26 9 30 0 128 52 38 0| 9| 11
Javorova Pocet do 15
16, SNV | . rokov 138| 12 7 0 0 24 41 36 0] 9 9
¢lenov
nad 15
rokov 165| 14 2 30 0 104 11 2 0] 0 2
Pocet
zaujmovych
CVC pri utvarov 30 5 2 5 5 1 6 0 0 1? 1
SPS spolu | 700| 74| 49| 112 63 76 194 0 o| 3| 19
technickej y
SNV Pocet | do 15
¢lenov | rokov 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O 0
nad 15 11
rokov 700| 74 49 112 63 76 194 0 0] 3| 19
Pocet
zaujmovych
CVC pri utvarov 8 1 0 0 1 2 2 1 11 0 0
SOS Ag spolu 110| 12 0 0 11 31 27 17 121 0 0
Moldava .. |do15
B | ;%% lokov | 0] 0| 0 0 0 0 0| 0 0] 0] o0
nad 15
rokov 110 12 0 0 11 31 27 17 12| 0 0
Tab. ¢. 13.2.1 :Prehl'ad poctu ¢lenov zaujmovych atvarov k 15. 09. 2022 podrla jednotlivych zaujmovych
oblasti
14. Zaver

Spracovanie hodnotiacej spravy o vychovno-vzdelavacej cinnosti, jej vysledkoch a
podmienkach §kol za $kolsky rok 2022/2023 je komplexnym Statistickym materialom, ktory
poskytuje obraz o celkovom stave a trovni vychovno-vzdelavacieho procesu v sledovanych
ukazovatel'och na strednych Skolach a v Skolskych zariadeniach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti
KSK.
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Skratky:

KSK Kosicky samospravny kraj

UKSK Urad Kosického samospravneho kraja

MS SR Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky

MﬁVVag SR Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
SS stredna Skola

SOS stredna odborna Skola

SOSbUO stredna odborna Skola bez uc¢ebnych odborov
SOSsUO stredna odborna skola s u¢ebnymi odbormi
GY gymnazium

SZS stredna zdravotnicka Skola

SPS strednd priemyselna skola

HA hotelova akadémia

OA obchodné akadémia

ST Skolsky internat

MS maturitna skuska

EC MS externd Cast’ maturitnej skusky

PFIC pisomna forma internej skisky na maturitnej skuske
VS vysoka Skola

ZS zaverecna skuska

AS absolventska skuska

UPSVaR Urad prace socialnych veci a rodiny

SkVP Skolsky vzdelavaci program

VZN Vseobecno-zavizné nariadenie
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